

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 037 - Act and Rules Special Services Rules and Standing Orders
Date of Test 13-05-2026

Question1:-As per provisions of Kerala Municipality Act 1994, "Electoral right" means
1994 ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ടിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം, "തിരഞ്ഞെടുപ്പ് അവകാശം" എന്നാൽ

- A:-The right of a person either to stand or not to stand as a candidate in an election
ഒരു വ്യക്തിയുടെ തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ സ്ഥാനാർത്ഥിയായി മത്സരിക്കാനോ മത്സരിക്കാതിരിക്കാനോ ഉള്ള അവകാശം
- B:-To withdraw or not to withdraw his candidature in an election
ഒരു തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ സ്ഥാനാർത്ഥിത്വം പിൻവലിക്കാനോ ഇല്ല
- C:-To vote in an election
ഒരു തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ വോട്ട് ചെയ്യാൻ
- D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question2:-Where the Chairperson or the Deputy Chairperson to the Municipality could not be elected at an election conducted in accordance with this Act, a fresh election shall be conducted for the election of the Chairperson or Deputy Chairperson, as the case may be, within

ഈ ആക്ട് അനുസരിച്ച് നടത്തിയ ഒരു തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലെ ചെയർപേഴ്സണെയോ ഡെപ്യൂട്ടി ചെയർപേഴ്സണെയോ തിരഞ്ഞെടുക്കാൻ കഴിയാത്ത സാഹചര്യത്തിൽ, സാഹചര്യമനുസരിച്ച്, ചെയർപേഴ്സണെയോ ഡെപ്യൂട്ടി ചെയർപേഴ്സണെയോ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നതിനായി ഒരു പുതിയ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നടത്തേണ്ടതാണ്

- A:-Thirty days
മൂപ്പത് ദിവസങ്ങൾ
- B:-Forty Five days
നാൽപ്പത്തിയഞ്ച് ദിവസം
- C:-Fifteen days
പതിനഞ്ച് ദിവസം
- D:-One month
ഒരു മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question3:-If a Standing Committee cannot function effectively due to the resignation of the majority of the members therefrom or due to any other reason, till its reconstitution the powers and functions of that Standing Committee shall vest in the

ഒരു സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയിൽ നിന്ന് ഭൂരിപക്ഷം അംഗങ്ങളും രാജിവെച്ചതിനാലോ മറ്റേതെങ്കിലും കാരണത്താലോ ഫലപ്രദമായി പ്രവർത്തിക്കാൻ കഴിയുന്നില്ലെങ്കിൽ, അതിന്റെ പുനഃസംഘടന വരെ ആ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധികാരങ്ങളും പ്രവർത്തനങ്ങളും ആ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.

- A:-Steering Committee
സ്റ്റിയറിംഗ് കമ്മിറ്റി
- B:-Council
കൗൺസിൽ
- C:-Government
സർക്കാർ
- D:-Special Committee
പ്രത്യേക കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-A

Question4:-Ward Committee or Ward Sabha as the case may be, shall prepare every year in such form, as may be prescribed, a development plan for the ward along with an estimate of the expenditure therefor, for the

സാഹചര്യം അനുസരിച്ച് വാർഡ് കമ്മിറ്റി അല്ലെങ്കിൽ വാർഡ് സഭ, നിർദ്ദേശിക്കാവുന്ന രൂപത്തിൽ, ഓരോ വർഷവും വാർഡിനായുള്ള ഒരു വികസന പദ്ധതിയും അതിനായുള്ള ചെലവിന്റെ എസ്റ്റിമേറ്റും തയ്യാറാക്കണം.

- A:-Current Year
നിലവിലെ വർഷം
- B:-Next Year
അടുത്ത വർഷം

C:-Financial Year

സാമ്പത്തിക വർഷം

D:-Half Year

അർദ്ധ വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question5:-Where the term of a Municipality has been expired and a new Municipality has not been constituted or where a Municipality has been dissolved, Government shall, by notification in the Gazette, appoint a Special Officer or an Administrative Committee consisting of not less than three members who are

ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ കാലാവധി അവസാനിച്ചിട്ടും ഒരു പുതിയ മുനിസിപ്പാലിറ്റി രൂപീകരിച്ചിട്ടില്ലെങ്കിൽ അല്ലെങ്കിൽ ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റി പിരിച്ചുവിട്ടിരിക്കുകയാണെങ്കിൽ, സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ വിജ്ഞാപനത്തിലൂടെ, കുറഞ്ഞത് മൂന്ന് അംഗങ്ങൾ അടങ്ങുന്ന ഒരു സ്പെഷ്യൽ ഓഫീസറെയോ അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് കമ്മിറ്റിയെയോ നിയമിക്കും.

A:-Public men

പൊതുജനങ്ങൾ

B:-Elected public men

തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട പൊതുജനങ്ങൾ

C:-Government employees

സർക്കാർ ജീവനക്കാർ

D:-Councilors

കൗൺസിലർമാർ

Correct Answer:- Option-C

Question6:-The electoral roll for each ward in a Municipality shall be prepared in the prescribed manner by the

ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലെ ഓരോ വാർഡിലെയും വോട്ടർ പട്ടിക നിർദ്ദിഷ്ട രീതിയിൽ തയ്യാറാക്കണം

A:-Ward Committee

വാർഡ് കമ്മിറ്റി

B:-Municipal Chairman

മുനിസിപ്പൽ ചെയർമാൻ

C:-Ward Councillor

വാർഡ് കൗൺസിലർ

D:-Electoral Registration Officer

ഇലക്ടറൽ രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question7:-Whenever a question arises as to whether a Councillor has become disqualified after having been elected as such Councillor, any Councillor of a Municipality concerned or any other person entitled to vote at the election in which the Councillor was elected, may file a petition, for a decision before the

കൗൺസിലറായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടതിന് ശേഷം ഒരു കൗൺസിലർ അയോഗ്യനാക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ടോ എന്ന ചോദ്യം ഉയരുമ്പോൾ, ബന്ധപ്പെട്ട ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലെ ഏതെങ്കിലും കൗൺസിലർക്കോ അല്ലെങ്കിൽ കൗൺസിലർ തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ വോട്ട് ചെയ്യാൻ അർഹതയുള്ള മറ്റേതെങ്കിലും വ്യക്തിക്കോ മുമ്പാകെ ഒരു തീരുമാനത്തിനായി ഒരു ഹർജി സമർപ്പിക്കാം

A:-State Election Commission

സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

B:-LSGD Tribunal

എൽഎസ്ജിഡി ട്രൈബ്യൂണൽ

C:-Government

സർക്കാർ

D:-Ombudsman

ഓംബുഡ്സ്മാൻ

Correct Answer:- Option-A

Question8:-A candidate shall not be deemed to be duly nominated for election from a ward in a Municipality unless he deposits or causes to be deposited such sum as may be prescribed. Provided that where a candidate has been nominated by more than one nomination paper, he shall be required to make not more than

ഒരു സ്ഥാനാർത്ഥി ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലെ ഒരു വാർഡിൽ നിന്ന് തിരഞ്ഞെടുപ്പിന് നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യപ്പെട്ടതായി കണക്കാക്കില്ല. എന്നാൽ ഒരു സ്ഥാനാർത്ഥി ഒന്നിലധികം നാമനിർദ്ദേശ പത്രികകൾ വഴി നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യപ്പെട്ടിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, അയാൾ ഇതിൽ കൂടുതൽ തുക അടയ്ക്കേണ്ടതില്ല.

A:-Two deposits

ഓപ്ഷൻ1:- രണ്ട് നിക്ഷേപങ്ങൾ

B:-One deposit

ഒരു നിക്ഷേപം

C:-Three deposits

മൂന്ന് നിക്ഷേപങ്ങൾ

D:-Four deposits

നാല് നിക്ഷേപങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question9:-Where there is no candidate to contest in a Municipal election, election proceedings shall be started afresh for filling up the vacancy in all respects as if for a

ഒരു മുനിസിപ്പൽ തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ മത്സരിക്കാൻ ഒരു സ്ഥാനാർത്ഥിയും ഇല്ലാത്ത സാഹചര്യത്തിൽ, എല്ലാ അർത്ഥത്തിലും ഒഴിവ് നികത്തുന്നതിനായി തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നടപടികൾ പുതുതായി ആരംഭിക്കുന്നതാണ്.

A:-Bye Election

ഉപതെരഞ്ഞെടുപ്പ്

B:-Re-Election

പുനഃതെരഞ്ഞെടുപ്പ്

C:-New Election

പുതിയ തിരഞ്ഞെടുപ്പ്

D:-Special Election

പ്രത്യേക തിരഞ്ഞെടുപ്പ്

Correct Answer:- Option-C

Question10:-No person shall vote at any election if he is confined in a prison under a sentence of imprisonment or otherwise, or is in the lawful custody of the police. Provided that nothing in this sub-section shall apply to a person subjected to

തടവുശിക്ഷയോ മറ്റോ മൂലം ജയിലിൽ കഴിയുകയോ പോലീസിന്റെ നിയമപരമായ കസ്റ്റഡിയിലാവുകയോ ചെയ്താൽ ഒരു വ്യക്തിയും ഒരു തിരഞ്ഞെടുപ്പിലും വോട്ട് ചെയ്യാൻ പാടില്ല. എന്നാൽ ഈ ഉപവകുപ്പിലെ ഒന്നും തന്നെ വിധേയനായ ഒരു വ്യക്തിക്ക് ബാധകമല്ല.

A:-detention for Smuggling under any law for the time being in force

നിലവിലുള്ള ഏതെങ്കിലും നിയമപ്രകാരം കള്ളക്കടത്തിന് തടങ്കൽ

B:-detention for Violence under any law for the time being in force

നിലവിലുള്ള ഏതെങ്കിലും നിയമപ്രകാരം അക്രമത്തിന് തടങ്കൽ

C:-detention for Corruption under any law for the time being in force

നിലവിലുള്ള ഏതെങ്കിലും നിയമപ്രകാരം അഴിമതിക്ക് തടങ്കൽ

D:-Preventive detention under any law for the time being in force

നിലവിലുള്ള ഏതെങ്കിലും നിയമപ്രകാരം പ്രതിരോധ തടങ്കൽ

Correct Answer:- Option-D

Question11:-Every officer, agent or other person who performs any duty in connection with the recording or counting of votes at an election shall maintain and aid in maintaining, the

ഒരു തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ വോട്ട് രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിനോ എണ്ണുന്നതിനോ ബന്ധപ്പെട്ട ഏതെങ്കിലും ചുമതല നിർവഹിക്കുന്ന ഓരോ ഉദ്യോഗസ്ഥനും ഏജന്റും മറ്റ് വ്യക്തിയും ഇനിപ്പറയുന്നവ പരിപാലിക്കുകയും പരിപാലിക്കാൻ സഹായിക്കുകയും വേണം

A:-Law and Order

ക്രമസമാധാനം

B:-Secrecy of the voting

വോട്ടിംഗിന്റെ രഹസ്യം

C:-Security and Vigilance

സുരക്ഷയും ജാഗ്രതയും

D:-Public health and sanitation

പൊതുജനാരോഗ്യവും ശുചിത്വവും

Correct Answer:- Option-B

Question12:-The court having jurisdiction to try an election petition shall be the Munsiff's Court having jurisdiction over the place in which

ഒരു തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഹർജി പരിഗണിക്കാൻ അധികാരപരിധിയുള്ള കോടതി മുൻസിഫ് കോടതിയായിരിക്കും, അതിൽ അധികാരപരിധിയുണ്ട്

A:-the office of the Municipality is located

മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ ഓഫീസ് സ്ഥിതിചെയ്യുന്നു

B:-election ward concerned is located

ബന്ധപ്പെട്ട തിരഞ്ഞെടുപ്പ് വാർഡ് സ്ഥിതിചെയ്യുന്നു

C:-the office of the councilor concerned is located
ബന്ധപ്പെട്ട കൗൺസിലറുടെ ഓഫീസ് സ്ഥിതിചെയ്യുന്നു

D:-the residence of the councilor concerned is located
ബന്ധപ്പെട്ട കൗൺസിലറുടെ വസതി സ്ഥിതിചെയ്യുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question13:-When during the trial of an election petition it appears that there is an equality of votes between any candidates at the election and that the addition of a vote would entitle any of those candidates to be declared elected, then any decision made by the returning officer under the provisions of this Act shall, in so far as it determines the question between those candidates, be effective also for the purposes of the petition and in so far as that question is not determined by such a decision the court shall decide between them

ഒരു തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഹർജിയുടെ വിചാരണയ്ക്കിടെ തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ ഏതെങ്കിലും സ്ഥാനാർത്ഥികൾക്കിടയിൽ വോട്ടുകളുടെ തുല്യതയുണ്ടെന്ന് തോന്നുകയും ഒരു വോട്ട് ചേർക്കുന്നത് ആ സ്ഥാനാർത്ഥികളിൽ ആരെയെങ്കിലും തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടതായി പ്രഖ്യാപിക്കാൻ അർഹത നൽകുകയും ചെയ്യുമ്പോൾ, കമ്മീഷൻ എടുക്കുന്ന ഏത് തീരുമാനവും ഈ നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം റിട്ടേണിംഗ് ഓഫീസർ, ആ സ്ഥാനാർത്ഥികൾ തമ്മിലുള്ള പ്രശ്നം നിർണ്ണയിക്കുന്നിടത്തോളം, ഹർജിയുടെ ഉദ്ദേശ്യങ്ങൾക്കും ഫലപ്രദമായിരിക്കും, കൂടാതെ അത്തരമൊരു തീരുമാനത്താൽ ആ ചോദ്യം നിർണ്ണയിക്കപ്പെടുന്നില്ലെങ്കിൽ കോടതി അവർക്കിടയിൽ തീരുമാനിക്കും

A:-by re-election
റി-ഇലക്ഷൻ വഴി

B:-by recounting
റീകൗണ്ടിംഗ് വഴി

C:-by lot
ലോട്ട് വഴി

D:-by re-polling
റി-പോളിംഗ് വഴി

Correct Answer:- Option-C

Question14:-The deposit made by the candidate in a Municipal election shall either be
ഒരു മുനിസിപ്പൽ തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ സ്ഥാനാർത്ഥി നടത്തിയ നിക്ഷേപം ഒന്നുകിൽ

A:-returned to the persons making it
അത് നടത്തുന്ന വ്യക്തികൾക്ക് തിരികെ നൽകും

B:-returned to his legal representative
അദ്ദേഹത്തിന്റെ നിയമ പ്രതിനിധിക്ക് തിരികെ നൽകും

C:-forfeited to the Municipality concerned
ബന്ധപ്പെട്ട മുനിസിപ്പാലിറ്റിക്ക് കണ്ടുകെട്ടും

D:-Any of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഏതെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-D

Question15:-Where any public street has been withdrawn from the control of a Municipality and placed under the control of the Government or under the control of any other authority by the Government, the lighting, watering, scavenging and drainage of such street shall be the duty of the

ഏതെങ്കിലും പൊതു തെരുവ് ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ നിയന്ത്രണത്തിൽ നിന്ന് പിൻവലിക്കുകയും സർക്കാരിന്റെ നിയന്ത്രണത്തിലോ സർക്കാർ മറ്റേതെങ്കിലും അതോറിറ്റിയുടെ നിയന്ത്രണത്തിലോ സ്ഥാപിക്കുകയും ചെയ്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, അത്തരം തെരുവിന്റെ വെളിച്ചം, വെള്ളം നനയ്ക്കൽ, തോട്ടിപ്പണി, ഡ്രെയിനേജ് എന്നിവ അവരുടെ കടമയായിരിക്കും

A:-Government
ഗവൺമെന്റ്

B:-Other authority
മറ്റുള്ളവ അധികാരം

C:-Municipality
മുനിസിപ്പാലിറ്റി

D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question16:-The Secretary shall maintain an inventory of all immovable property owned by the Municipality or to which the Municipality has a

മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ളതോ മുനിസിപ്പാലിറ്റിക്ക് ഉള്ളതോ ആയ എല്ലാ സ്ഥാവര വസ്തുക്കളുടെയും ഒരു ഇൻവെന്ററി സെക്രട്ടറി സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്

- A:-Freehold right
ഫ്രീഹോൾഡ് അവകാശം
- B:-Reversionary right
റിവേർഷണറി അവകാശം
- C:-Leasehold right
ലീസ്ഹോൾഡ് അവകാശം
- D:-Co-ownership
സഹ ഉടമസ്ഥാവകാശം

Correct Answer:- Option-B

Question17:-Any resolution abolishing an existing tax or reducing the rate at which a tax is levied shall immediately be reported to the
നിലവിലുള്ള ഒരു നികുതി നിർത്തലാക്കുകയോ നികുതി ചുമത്തുന്ന നിരക്ക് കുറയ്ക്കുകയോ ചെയ്യുന്ന ഏതൊരു പ്രമേയവും ഉടൻ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യപ്പെടും

- A:-Government
ഗവൺമെന്റ്
- B:-Council
കൗൺസിൽ
- C:-Ombudsman
ഓംബുഡ്സ്മാൻ
- D:-Finance Commission
ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ

Correct Answer:- Option-A

Question18:-Every head of office or employer or manager or proprietor or any person in the administrative control of any office, company, firm, undertaking, establishment or any institution where persons are employed or engaged for salaries or wages shall be bound to recover from any such person liable, the
ഓരോ ഓഫീസ് തലവൻ അല്ലെങ്കിൽ തൊഴിലുടമ അല്ലെങ്കിൽ മാനേജർ അല്ലെങ്കിൽ പ്രൊഫ്രൈറ്റർ അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും ഓഫീസ്, കമ്പനി, സ്ഥാപനം, സംരംഭം, സ്ഥാപനം അല്ലെങ്കിൽ വ്യക്തികൾ ജോലിചെയ്യുന്ന അല്ലെങ്കിൽ ശമ്പളത്തിനോ വേതനത്തിനോ വേണ്ടി ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഭരണപരമായ നിയന്ത്രണത്തിലുള്ള ഏതെങ്കിലും വ്യക്തി ബാധ്യസ്ഥനായ ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയിൽ നിന്ന് ഈടാക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥനാണ്.

- A:-Advertisement Tax
പരസ്യ നികുതി
- B:-Goods and Services Tax
ചരക്ക് സേവന നികുതി
- C:-Tax on Vessels
കപ്പലുകളുടെ നികുതി
- D:-Profession Tax
തൊഴിൽ നികുതി

Correct Answer:- Option-D

Question19:-Any advertisement displayed in a public service vehicle passing through the local limits of more than one local authority shall be levied by a Municipality only if such vehicle
ഒന്നിലധികം തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ പരിധിയിലൂടെ കടന്നുപോകുന്ന ഒരു പൊതു സേവന വാഹനത്തിൽ പ്രദർശിപ്പിക്കുന്ന ഏതൊരു പരസ്യത്തിനും മുനിസിപ്പാലിറ്റി പിഴ ചുമത്തേണ്ടതാണ്, അത്തരം വാഹനങ്ങൾ ഉണ്ടെങ്കിൽ മാത്രം

- A:-Commences its operation from the municipal area of that Municipality
ആ മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ മുനിസിപ്പൽ പ്രദേശത്ത് നിന്ന് പ്രവർത്തനം ആരംഭിക്കുന്നു
- B:-Terminates its operation from the municipal area of that Municipality
ആ മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ മുനിസിപ്പൽ പ്രദേശത്ത് നിന്ന് പ്രവർത്തനം അവസാനിപ്പിക്കുന്നു
- C:-Cancel its operation from the municipal area of that Municipality
ആ മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ മുനിസിപ്പൽ പ്രദേശത്ത് നിന്ന് പ്രവർത്തനം റദ്ദാക്കുന്നു
- D:-Commences its operation from the district limit of that district
ആ ജില്ലയുടെ ജില്ലാ പരിധിയിൽ നിന്ന് പ്രവർത്തനം ആരംഭിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question20:-The Secretary may farm out the collection of any tax on advertisement leviable for any period, at a time not exceeding
പരസ്യത്തിന് ചുമത്താവുന്ന ഏതൊരു നികുതിയും സെക്രട്ടറിക്ക് ഏത് കാലയളവിലും, കവിയാത്ത സമയത്ത്

ശേഖരിക്കാവുന്നതാണ്

A:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

B:-One year

ഒരു വർഷം

C:-24 months

24 മാസം

D:-Half year

അർദ്ധ വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question21:-An annual report should be submitted to the Governor; immediately after the expiry of each financial year, regarding any amount of grants to be received annually by the Municipality as per any law or otherwise, by the state
ഓരോ സാമ്പത്തിക വർഷത്തിന്റെയും കാലാവധി കഴിഞ്ഞയുടനെ, ഏതെങ്കിലും നിയമം അനുസരിച്ചോ അല്ലെങ്കിൽ സംസ്ഥാനത്തിന് മറ്റേതെങ്കിലും രീതിയിലോ മുനിസിപ്പാലിറ്റിക്ക് പ്രതിവർഷം ലഭിക്കുന്ന ഗ്രാന്റുകളുടെ തുകയെക്കുറിച്ച് ഒരു വാർഷിക റിപ്പോർട്ട് ഗവർണർക്ക് സമർപ്പിക്കണം.

A:-Ombudsman for LSGI

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കായുള്ള ഓംബുഡ്സ്മാൻ

B:-Finance Commission

ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ

C:-Chief Secretary

ചീഫ് സെക്രട്ടറി

D:-Chief Minister

മുഖ്യമന്ത്രി

Correct Answer:- Option-C

Question22:-The auditors on audit of the accounts of the Municipality shall after giving a reasonable opportunity to the person concerned to explain his case, disallow every item of expenditure incurred contrary to law and surcharge the same on the persons incurring or authorising the incurring of such expenditure. Provided that no surcharge shall be made, from the date on which the expenditure in question was incurred, after a period of
മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ അക്കൗണ്ടുകൾ ഓഡിറ്റ് ചെയ്യുന്ന ഓഡിറ്റർമാർ, ബന്ധപ്പെട്ട വ്യക്തിക്ക് തന്റെ കേസ് വിശദീകരിക്കാൻ ന്യായമായ അവസരം നൽകിയ ശേഷം, നിയമത്തിന് വിരുദ്ധമായി ചെലവഴിച്ച എല്ലാ ഇനങ്ങളും അനുവദിക്കാതിരിക്കുകയും അത്തരം ചെലവ് വഹിക്കുന്നതോ അല്ലെങ്കിൽ വഹിക്കാൻ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നതോ ആയ വ്യക്തികളിൽ നിന്ന് അതേ തുക ഈടാക്കുകയും ചെയ്യും. എന്നാൽ, പ്രസ്തുത ചെലവ് നടത്തിയ തീയതി മുതൽ, ഒരു കാലയളവിനുശേഷം യാതൊരു സർചാർജും ഈടാക്കാൻ പാടില്ല

A:-3 years

3 വർഷം

B:-2 years

2 വർഷം

C:-5 years

5 വർഷം

D:-4 years

4 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question23:-Municipality may consolidate all or any of its loans and for the purpose may invite tenders for a new loan to be called the Municipal consolidated loan and invite the holders of Municipal debentures to exchange their debentures for
മുനിസിപ്പാലിറ്റിക്ക് അതിന്റെ എല്ലാ അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും വായ്പകളും സംയോജിപ്പിക്കാം, ഇതിനായി മുനിസിപ്പൽ കൺസോളിഡേറ്റഡ് ലോൺ എന്ന് വിളിക്കപ്പെടുന്ന ഒരു പുതിയ വായ്പയ്ക്കായി ടെൻഡറുകൾ ക്ഷണിക്കുകയും മുനിസിപ്പൽ ഡിബന്ററുകളുടെ ഉടമകളെ അവരുടെ ഡിബന്ററുകൾ കൈമാറ്റം ചെയ്യാൻ ക്ഷണിക്കുകയും ചെയ്യാം

A:-Scrip of Sinking Fund

സിങ്കിംഗ് ഫണ്ട് സ്ക്രിപ്

B:-Scrip of such loan

അത്തരം വായ്പയുടെ സ്ക്രിപ്

C:-Scrip of consolidated loan

ഏകീകൃത വായ്പയുടെ സ്ക്രിപ്

D:-Scrip of debentures

ഡിബന്ററുകളുടെ സ്ക്രിപ്

Correct Answer:- Option-B

Question24:-Every Municipality shall make adequate arrangements for the daily removal of rubbish from dustbins and private premises and with this object, it shall provide

ഓരോ മുനിസിപ്പാലിറ്റിയും ചവറുകൂട്ടുകളിൽ നിന്നും സ്വകാര്യ പരിസരങ്ങളിൽ നിന്നും ദിവസേന മാലിന്യം നീക്കം ചെയ്യുന്നതിന് മതിയായ ക്രമീകരണങ്ങൾ ചെയ്യണം, ഈ ലക്ഷ്യത്തോടെ, അത് നൽകണം

A:-covered vehicles or vessels for the removal of fifth

അഞ്ചാമത്തേത് നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള മൂടിയ വാഹനങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ പാത്രങ്ങൾ

B:-sufficient number of vehicles or vessels for the removal of fifth

നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള മതിയായ എണ്ണം വാഹനങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ പാത്രങ്ങൾ അഞ്ചാമത്തേത്

C:-sufficient number of vehicles for the removal of fifth

അഞ്ചാമത്തേത് നീക്കം ചെയ്യുന്നതിന് മതിയായ വാഹനങ്ങളുടെ എണ്ണം

D:-sufficient number of vessels for the removal of fifth

അഞ്ചാമത്തേത് നീക്കം ചെയ്യുന്നതിന് മതിയായ വാഹനങ്ങളുടെ എണ്ണം

Correct Answer:- Option-A

Question25:-The Municipality may turn, divert or permanently close any pubic street or part thereof with the special sanction of the

മുനിസിപ്പാലിറ്റിക്ക് പ്രത്യേക അനുമതിയോടെ ഏതെങ്കിലും പബ്ലിക് സ്ട്രീറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ അതിന്റെ ഭാഗം തിരിക്കാനോ വഴിതിരിച്ചുവിടാനോ സ്ഥിരമായി അടയ്ക്കാനോ കഴിയും

A:-Ward Sabha

വാർഡ് സഭ

B:-Ward Committee

വാർഡ് കമ്മിറ്റി

C:-Government

സർക്കാർ

D:-Council

കൗൺസിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question26:-The Municipality may in the case of reconstruction thereof or of a new construction, for the purpose of improving the line of a public street and may, up on such terms as it thinks fit by notice, require any building and permit any building to be

പൊതു തെരുവിന്റെ ലൈൻ മെച്ചപ്പെടുത്തുന്നതിനായി, അതിന്റെ പുനർനിർമ്മാണത്തിന്റേയോ പുതിയ നിർമ്മാണത്തിന്റേയോ കാര്യത്തിൽ, മുനിസിപ്പാലിറ്റിക്ക്, നോട്ടീസ് വഴി ഉചിതമെന്ന് തോന്നുന്ന നിബന്ധനകളിൽ, ഏതെങ്കിലും കെട്ടിടം ആവശ്യപ്പെടുകയും ഏതെങ്കിലും കെട്ടിടം അനുവദിക്കുകയും ചെയ്യാം.

A:-Set back

പിന്നോട്ട് മാറ്റുക

B:-Set forward

മുന്നോട്ട് മാറ്റുക

C:-Set aside

മാറ്റിവയ്ക്കുക

D:-Set in

മാറ്റിവയ്ക്കുക

Correct Answer:- Option-B

Question27:-The Secretary may, by notice, require the owner or occupier of any premises to remove or alter any projection, encroachment or obstruction situated against or in front of such premises and in or over any street, other than

സെക്രട്ടറിയുടെ ഏതെങ്കിലും പരിസരത്തിന്റെ ഉടമയോ കൈവശക്കാരനോ അത്തരം പരിസരത്തിന് മുനിലോ മുനിലോ മറ്റേതെങ്കിലും തെരുവിലോ മുകളിലോ ഉള്ള ഏതെങ്കിലും പ്രോജക്ഷൻ, കയ്യേറ്റം അല്ലെങ്കിൽ തടസ്സം നീക്കം ചെയ്യാനോ മാറ്റാനോ നോട്ടീസ് വഴി ആവശ്യപ്പെടാം.

A:-A door

ഒരു വാതിൽ

B:-Gate, bar

ഗേറ്റ്, ബാർ

C:-Ground floor window

ഗ്രൗണ്ട് ഫ്ലോർ വിൻഡോ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question28:-Within thirty days after the date of receipt of an application to construct or reconstruct building, for permission to execute any work or of any information or of document or further information or documents required, the Secretary shall, by written order either grant or refuse to grant such permission. Provided that the said period of thirty days shall not begin to run until

കെട്ടിടം നിർമ്മിക്കുന്നതിനോ പുനർനിർമ്മിക്കുന്നതിനോ ഉള്ള അപേക്ഷ ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ മൂപ്പത് ദിവസത്തിനുള്ളിൽ, ഏതെങ്കിലും പ്രവൃത്തി നടത്തുന്നതിനോ അല്ലെങ്കിൽ ആവശ്യമായ ഏതെങ്കിലും വിവരങ്ങളോ രേഖകളോ കൂടുതൽ വിവരങ്ങളോ രേഖകളോ നടത്തുന്നതിന് അനുമതിക്കായി, സെക്രട്ടറി രേഖാമൂലമുള്ള ഉത്തരവ് വഴി ആവശ്യപ്പെടും. അത്തരം അനുമതി നൽകുകയോ നിരസിക്കുകയോ ചെയ്യുക. എന്നാൽ മൂപ്പത് ദിവസത്തെ പ്രസ്തുത കാലയളവ് വരെ ആരംഭിക്കാൻ പാടില്ല

A:-The site has been approved

സൈറ്റ് അംഗീകരിച്ചു

B:-Orders are communicated

ഉത്തരവുകൾ അറിയിക്കുന്നു

C:-Documents verified

രേഖകൾ പരിശോധിച്ചു

D:-Site inspection by the Secretary

സെക്രട്ടറിയുടെ സൈറ്റ് പരിശോധന

Correct Answer:- Option-A

Question29:-Secretary may, at any time, stop the construction or reconstruction of any building if, in his opinion, the work in progress endangers

പുരോഗമിക്കുന്ന ജോലി അപകടത്തിലാക്കുന്നു എന്ന് തോന്നുന്ന പക്ഷം, സെക്രട്ടറിക്ക് എപ്പോൾ വേണമെങ്കിലും ഏതെങ്കിലും കെട്ടിടത്തിന്റെ നിർമ്മാണമോ പുനർനിർമ്മാണമോ നിർത്താവുന്നതാണ്

A:-Adjacent structures

തൊട്ടടുത്തുള്ള ഘടനകൾ

B:-Abetting buildings

കെട്ടിടങ്ങളെ പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുന്നു

C:-Human life

മനുഷ്യജീവിതം

D:-Vegetation and animal life

സസ്യജാലങ്ങളും മൃഗജീവിതവും

Correct Answer:- Option-C

Question30:-Without the permission of the Secretary, there is prohibition of dug or construction of

സെക്രട്ടറിയുടെ അനുമതിയില്ലാതെ, കുഴിക്കുന്നതിനോ നിർമ്മിക്കുന്നതിനോ നിരോധനമുണ്ട്

A:-well, tank, pond

കിണർ, ടാങ്ക്, കുളം

B:-cistern

ജലാശയം

C:-fountain

ജലധാര

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question31:-Where it appears to the Secretary that any dwelling house or other building which is used as a dwelling place, or any room in such dwelling house or building is so overcrowded as to endanger the health of the inmates thereof, he may, by written order, require the owner of the building or room within a reasonable time not exceeding four weeks to be specified in the said order, to abate such overcrowding by reducing the number of lodgers, tenants or other inmates,

with the approval of

ഒരു വാസസ്ഥലമായി ഉപയോഗിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും വാസസ്ഥലമോ മറ്റ് കെട്ടിടമോ, അല്ലെങ്കിൽ അത്തരം വാസസ്ഥലത്തോ

കെട്ടിടത്തിലോ ഉള്ള ഏതെങ്കിലും മുറിയോ അതിലെ അന്തേവാസികളുടെ ആരോഗ്യത്തിന് അപകടകരമാകുന്ന തരത്തിൽ

തിരക്ക് കൂടുതലാണെന്ന് സെക്രട്ടറിക്ക് തോന്നുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ, രേഖാമൂലമുള്ള ഉത്തരവ് വഴി, കെട്ടിടത്തിന്റെയോ

മുറിയുടെയോ ഉടമയോട്, പ്രസ്തുത ഉത്തരവിൽ വ്യക്തമാക്കിയിരിക്കുന്ന നാല് ആഴ്ചയിൽ കൂടാത്ത ന്യായമായ

സമയത്തിനുള്ളിൽ, താമസക്കാരുടെയോ വാടകക്കാരുടെയോ മറ്റ് തടവുകാരുടെയോ എണ്ണം കുറച്ചുകൊണ്ട് അത്തരം തിരക്ക്

കുറയ്ക്കണമെന്ന് ആവശ്യപ്പെടാവുന്നതാണ്.

A:-Municipal Council

മുനിസിപ്പൽ കൗൺസിൽ

B:-The Standing Committee concerned
ബന്ധപ്പെട്ട സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

C:-District Collector
ജില്ലാ കളക്ടർ

D:-Municipal Chairman
മുനിസിപ്പൽ ചെയർമാൻ

Correct Answer:- Option-B

Question32:-Secretary may refuse to grant or renew a licence under the provisions of the Act or any other law which authorizes him to issue a licence, if the person applying for the licence has made default in

ലൈസൻസിനായി അപേക്ഷിക്കുന്ന വ്യക്തി വീഴ്ച വരുത്തിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, നിയമത്തിലെയോ ലൈസൻസ് നൽകാൻ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റേതെങ്കിലും നിയമത്തിലെയോ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം സെക്രട്ടറിക്ക് ലൈസൻസ് നൽകാനോ പുതുക്കാനോ വിസമ്മതിക്കാം.

A:-The payment of any taxes or fees payable by him to the Municipality
മുനിസിപ്പാലിറ്റിക്ക് നൽകേണ്ട ഏതെങ്കിലും നികുതികളോ ഫീസോ അടയ്ക്കൽ

B:-Complying any order or notice of the Secretary
സെക്രട്ടറിയുടെ ഏതെങ്കിലും ഉത്തരവോ അറിയിപ്പോ പാലിക്കൽ

C:-The payment of any taxes payable by him to the Municipality
പേയ്മെന്റ് മുനിസിപ്പാലിറ്റിക്ക് അയാൾ അടയ്ക്കേണ്ട ഏതെങ്കിലും നികുതികൾ

D:-The payment of any fees payable by him to the Municipality
മുനിസിപ്പാലിറ്റിക്ക് അയാൾ അടയ്ക്കേണ്ട ഏതെങ്കിലും ഫീസ് അടയ്ക്കൽ

Correct Answer:- Option-A

Question33:-All markets which are acquired, constructed, repaired or maintained out of the municipal fund shall be open to all members of the public and shall be deemed to be

മുനിസിപ്പൽ ഫണ്ടിൽ നിന്ന് ഏറ്റെടുക്കുകയോ നിർമ്മിക്കുകയോ നന്നാക്കുകയോ പരിപാലിക്കുകയോ ചെയ്യുന്ന എല്ലാ മാർക്കറ്റുകളും എല്ലാ പൊതുജനങ്ങൾക്കും തുറന്നിരിക്കും, അവ അങ്ങനെയായി കണക്കാക്കപ്പെടും

A:-Trade Markets
വ്യാപാര വിപണികൾ

B:-Chanda Markets
ചന്ദ മാർക്കറ്റുകൾ

C:-Municipal Markets
മുനിസിപ്പൽ മാർക്കറ്റുകൾ

D:-Public Markets
പൊതു മാർക്കറ്റുകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question34:-A Municipality may, subject to such guidelines as the Government may issue in this behalf, construct or provide public landing places, halting places and cart stands and may levy fees for the use of the same. The Municipality may farm out the collection of any such fees at a time for any period not exceeding

സർക്കാർ ഇതിനായി പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾക്ക് വിധേയമായി, ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിക്ക് പൊതു ലാൻഡിംഗ് സ്ഥലങ്ങൾ, ഹാൾട്ടിംഗ് സ്ഥലങ്ങൾ, കാർട്ട് സ്റ്റാൻഡുകൾ എന്നിവ നിർമ്മിക്കാനോ നൽകാനോ കഴിയും, കൂടാതെ അവയുടെ ഉപയോഗത്തിന് ഫീസ് ഈടാക്കുകയും ചെയ്യാം. മുനിസിപ്പാലിറ്റിക്ക് അത്തരം ഏതെങ്കിലും ഫീസ് ഒരു സമയത്ത് ശേഖരിക്കാം.

A:-One year
ഒരു വർഷം

B:-Two years
രണ്ട് വർഷം

C:-Three years
മൂന്ന് വർഷം

D:-Six months
ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question35:-No person shall bury or cause to be buried any corpse or part thereof in a grave, whether dug or constructed of masonry or otherwise, in such manner that the surface of the coffin or the surface of the body where no coffin is used, is not less than

ആർക്കും കഴിയില്ലാത്ത ശവപ്പെട്ടിയുടെ ഉപരിതലമോ ശവപ്പെട്ടി ഉപയോഗിക്കാത്ത ശരീരത്തിന്റെ ഉപരിതലമോ ഇതിൽ കുറയാത്ത വിധത്തിൽ, കൊത്തുപണി ചെയ്തതോ കൊത്തുപണികൾ കൊണ്ടോ മറ്റോ നിർമ്മിച്ചതോ ആയ ഒരു കുഴിമാടത്തിൽ, ഏതെങ്കിലും ശവശരീരമോ അതിന്റെ ഭാഗമോ അടക്കം ചെയ്യുകയോ അടക്കം ചെയ്യാൻ ഇടയാക്കുകയോ ചെയ്യണം.

A:-Three metres deep from the surface of the ground
നിലത്തിന്റെ ഉപരിതലത്തിൽ നിന്ന് മൂന്ന് മീറ്റർ ആഴം

B:-Two metres deep from the surface of the ground
നിലത്തിന്റെ ഉപരിതലത്തിൽ നിന്ന് രണ്ട് മീറ്റർ ആഴം

C:-Two metres away from the adjacent corpse on that ground
ആ നിലത്ത് തൊട്ടടുത്തുള്ള മൃതദേഹത്തിൽ നിന്ന് രണ്ട് മീറ്റർ അകലെ

D:-Three metres away from the adjacent corpse on that ground
ആ നിലത്ത് തൊട്ടടുത്തുള്ള മൃതദേഹത്തിൽ നിന്ന് മൂന്ന് മീറ്റർ അകലെ

Correct Answer:- Option-B

Question36:-The Secretary shall from time to time notify places at which conveyances, clothing, bedding or other articles which have been exposed to infection from any dangerous disease shall be washed or disinfected. The Secretary may direct any clothing, bedding or other articles likely to retain such infection to be disinfected or destroyed and shall, on demand

അപകടകരമായ രോഗബാധയ്ക്ക് വിധേയമായ വാഹനങ്ങൾ, വസ്ത്രങ്ങൾ, കിടക്ക വയ്ക്കൽ അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് വസ്തുക്കൾ എന്നിവ കഴുകുകയോ അണുവിമുക്തമാക്കുകയോ ചെയ്യേണ്ട സ്ഥലങ്ങൾ സെക്രട്ടറി കാലാകാലങ്ങളിൽ അറിയിക്കേണ്ടതാണ്. അണുബാധ ഉണ്ടാകാൻ സാധ്യതയുള്ള ഏതെങ്കിലും വസ്ത്രങ്ങൾ, കിടക്കകൾ അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് വസ്തുക്കൾ എന്നിവ അണുവിമുക്തമാക്കാനോ നശിപ്പിക്കാനോ സെക്രട്ടറിക്ക് നിർദ്ദേശിക്കാവുന്നതാണ്, കൂടാതെ ആവശ്യാനുസരണം അവയും ചെയ്യണം

A:-Require the occupier to cleanse or disinfect the premises as demanded
കൈവശക്കാർ ആവശ്യപ്പെടുന്നതുപോലെ പരിസരം വൃത്തിയാക്കാനോ അണുവിമുക്തമാക്കാനോ ആവശ്യപ്പെടുക

B:-Take the account of articles retained and destroyed
സൂക്ഷിച്ചുവെച്ചതും നശിപ്പിച്ചതുമായ വസ്തുക്കളുടെ കണക്ക് എടുക്കുക

C:-Require the occupier to take the account of articles retained and destroyed
കൈവശം വെച്ചതും നശിപ്പിച്ചതുമായ വസ്തുക്കളുടെ കണക്ക് എടുക്കാൻ ആവശ്യപ്പെടുക

D:-Give compensation for any article destroyed
നശിപ്പിച്ച ഏതെങ്കിലും വസ്തുവിന് നഷ്ടപരിഹാരം നൽകുക

Correct Answer:- Option-D

Question37:-No owner, driver or person in charge of a public conveyance shall knowingly carry or permit to be carried in such conveyance any person

ഒരു പൊതു വാഹനത്തിന്റെ ഉടമയോ ഡ്രൈവറോ ചുമതലയുള്ള വ്യക്തിയോ അറിഞ്ഞുകൊണ്ട് അത്തരം വാഹനത്തിൽ ആരെയും കൊണ്ടുപോകുകയോ കൊണ്ടുപോകാൻ അനുവദിക്കുകയോ ചെയ്യരുത്

A:-Suffering from any dangerous disease
ഏതെങ്കിലും അപകടകരമായ രോഗം ബാധിച്ചാൽ

B:-Carrying a new born baby
ഒരു നവജാത ശിശുവിനെ കൊണ്ടുപോകൽ

C:-Carrying food and vegetable
ഭക്ഷണവും പച്ചക്കറിയും കൊണ്ടുപോകൽ

D:-Carrying meat and fish
മാംസവും മത്സ്യവും കൊണ്ടുപോകൽ

Correct Answer:- Option-A

Question38:-Whoever acts as Councillor of a Municipality knowing that under this Act or the Rules made thereunder he is not entitled or has ceased to be entitled to hold such office shall, on conviction, be punished for such offence with fine not exceeding

ഈ നിയമപ്രകാരമോ അതനുസരിച്ച് നിർമ്മിച്ച ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ചോ അത്തരം പദവി വഹിക്കാൻ അർഹതയില്ലെന്ന് അല്ലെങ്കിൽ അവകാശം ഇല്ലാതായെന്ന് അറിഞ്ഞുകൊണ്ട് ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ കൗൺസിലറായി പ്രവർത്തിക്കുന്ന ഒരാൾ, കുറ്റം തെളിയിക്കപ്പെട്ടാൽ, അത്തരം കുറ്റകൃത്യത്തിന് പിഴയിൽ കവിയാത്ത ശിക്ഷ ലഭിക്കും

A:-Five thousand rupees
അയ്യായിരം രൂപ

B:-Three thousand rupees
മൂവായിരം രൂപ

C:-Ten thousand rupees
പതിനായിരം രൂപ

D:-Two thousand rupees
രണ്ടായിരം രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question39:-Every licence, permission, notice, bill, schedule, summons or other document which is required by his Act or any rule, bye-law or regulation made thereunder to bear the signature of the Chairperson or the Secretary or of any Officer of the Municipality shall be deemed to be properly signed if it bears

ചെയർപേഴ്സൺ അല്ലെങ്കിൽ സെക്രട്ടറി അല്ലെങ്കിൽ മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലെ ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ ഒപ്പ് വഹിക്കാൻ അദ്ദേഹത്തിന്റെ ആക്ട് അല്ലെങ്കിൽ അതനുസരിച്ച് നിർമ്മിച്ച ഏതെങ്കിലും ചട്ടം, ബൈലോ അല്ലെങ്കിൽ നിയന്ത്രണത്താൽ ആവശ്യപ്പെടുന്ന ഓരോ ലൈസൻസ്, പെർമിഷൻ, നോട്ടീസ്, ബിൽ, ഷെഡ്യൂൾ, സമൻസ് അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് രേഖയും അതിൽ ഉണ്ടെങ്കിൽ ശരിയായി ഒപ്പിട്ടതായി കണക്കാക്കും

A:-Office Seal

ഓഫീസ് സീൽ

B:-Designation Seal

ഡെസിഗ്നേഷൻ സീൽ

C:-Hand signature

കൈയൊപ്പ്

D:-A Fascimile of the signature

ഒപ്പിന്റെ ഒരു ഫാസിമൈൽ

Correct Answer:- Option-D

Question40:-Where any amount due to the Municipality has been barred by limitation due to the default of not taking steps at the appropriate time and it is found in a lawful enquiry that it was lost due to the default of any officer or officers,

the amount so lost to the Municipality shall be realised from such officer or officers with interest thereon at the rate of ഉചിതമായ സമയത്ത് നടപടികൾ സ്വീകരിക്കാത്തതിന്റെ വീഴ്ച കാരണം മുനിസിപ്പാലിറ്റിക്ക് നൽകേണ്ട ഏതെങ്കിലും തുക പരിമിതി മൂലം തടഞ്ഞിരിക്കുകയും നിയമപരമായ അന്വേഷണത്തിൽ ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെയോ ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെയോ വീഴ്ച കാരണം അത് നഷ്ടപ്പെട്ടതായി കണ്ടെത്തുകയും ചെയ്താൽ, മുനിസിപ്പാലിറ്റിക്ക് നഷ്ടപ്പെട്ട തുക അത്തരം ഉദ്യോഗസ്ഥനിൽ നിന്നോ ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ നിന്നോ പലിശ സഹിതം ഈടാക്കും. അതിന്മേൽ

A:-8.5%

8.5%

B:-12%

12%

C:-7.5%

7.5%

D:-15%

15%

Correct Answer:- Option-B

Question41:-Every claim for inclusion of a name in the roll and every objection to entry therein shall be lodged, from the date of publication of the roll in draft with in a period of

പട്ടികയിൽ പേര് ഉൾപ്പെടുത്തുന്നതിനുള്ള എല്ലാ അവകാശവാദങ്ങളും അതിൽ രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിനെതിരായ എല്ലാ എതിർപ്പുകളും, റോൾ ഡ്രാഫ്റ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച തീയതി മുതൽ ഒരു കാലയളവിനുള്ളിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്

A:-Fifteen days

പതിനഞ്ച് ദിവസം

B:-Ten days

പത്ത് ദിവസം

C:-Fourteen days

പതിനാല് ദിവസം

D:-Seven days

ഏഴ് ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question42:-As the State Election Commission may direct, electoral roll for every ward shall be revised either സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ നിർദ്ദേശിച്ചതുപോലെ, ഓരോ വാർഡിലെയും വോട്ടർ പട്ടിക ഒന്നുകിൽ പരിഷ്കരിക്കും

A:-Intensively or summarily

തീവ്രമായോ സംഗ്രഹിച്ചോ

B:-Partly intensively

ഭാഗികമായി സംഗ്രഹിച്ചോ

C:-Partly summarily

ഭാഗികമായി സംഗ്രഹിച്ചോ

D:-Any of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഏതെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-D

Question43:-The Returning Officer shall publish a notice in Form Number 1 in regional language or languages, inviting nominations and specifying the place at which the nomination papers are to be submitted, the hours at which the voting is held and about the commencement of the counting of the votes, before the date fixed for conducting election, not less than

നാമനിർദ്ദേശ പത്രികകൾ സമർപ്പിക്കേണ്ട സ്ഥലം, വോട്ടെടുപ്പ് നടക്കുന്ന സമയം, വോട്ടെണ്ണൽ ആരംഭിക്കുന്നത് എന്നിവയെക്കുറിച്ച്, തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നടത്താൻ നിശ്ചയിച്ച തീയതിക്ക് മുമ്പ്, കുറഞ്ഞത് ഒരു കാലയളവിനുള്ളിൽ, റിട്ടേണിംഗ് ഓഫീസർ പ്രാദേശിക ഭാഷയിലോ ഭാഷകളിലോ ഒരു അറിയിപ്പ് പ്രസിദ്ധീകരിക്കും

A:-60 days
60 ദിവസം

B:-1 month
1 മാസം

C:-30 days
30 ദിവസം

D:-14 days
14 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question44:-If an elector on election duty wishes to vote by post at an election, shall send an application in Form No. 15 to the Returning Officer so as to reach him at least

തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഡ്യൂട്ടിയിലുള്ള ഒരു വോട്ടർ ഒരു തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ തപാൽ വഴി വോട്ട് ചെയ്യാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നുവെങ്കിൽ, ഫോം നമ്പർ 15-ൽ ഒരു അപേക്ഷ റിട്ടേണിംഗ് ഓഫീസർക്ക് അയയ്ക്കണം, അങ്ങനെ അദ്ദേഹത്തിന് കുറഞ്ഞത് ലഭിക്കുമെന്ന് ഉറപ്പാക്കണം

A:-Ten days before the date of poll
വോട്ടെടുപ്പ് തീയതിക്ക് പത്ത് ദിവസം മുമ്പ്

B:-Seven days before the date of poll
വോട്ടെടുപ്പ് തീയതിക്ക് ഏഴ് ദിവസം മുമ്പ്

C:-Three before the date of counting
വോട്ടെണ്ണൽ തീയതിക്ക് മൂന്ന് ദിവസം മുമ്പ്

D:-Seven days before counting
വോട്ടെണ്ണൽ തീയതിക്ക് ഏഴ് ദിവസം മുമ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question45:-Notice with the agenda for the Council meeting should be delivered to the councilors, at least, before കൗൺസിൽ യോഗത്തിന്റെ അജണ്ട സഹിതമുള്ള അറിയിപ്പ് കുറഞ്ഞത്, മുൻപെങ്കിലും കൗൺസിലർമാർക്ക് നൽകണം

A:-Seven days
ഏഴ് ദിവസം

B:-Five days
അഞ്ച് ദിവസം

C:-Two clear days
രണ്ട് വ്യക്തമായ ദിവസങ്ങൾ

D:-Three clear days
മൂന്ന് വ്യക്തമായ ദിവസങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-D

Question46:-Method of voting at the Council Meeting may be decided at the discretion of the Chairman. If any Councillor demands vote, it shall be by

കൗൺസിൽ യോഗത്തിൽ വോട്ട് ചെയ്യുന്ന രീതി ചെയർമാന്റെ വിവേചനാധികാരത്തിൽ തീരുമാനിക്കാവുന്നതാണ്. ഏതെങ്കിലും കൗൺസിലർ വോട്ട് ആവശ്യപ്പെടുകയാണെങ്കിൽ, അത് ഇങ്ങനെയായിരിക്കും

A:-A show of hands
കൈ കാണിക്കൽ

B:-Secret Ballot
രഹസ്യ ബാലറ്റ്

C:-Electronic voting machine
ഇലക്ട്രോണിക് വോട്ടിംഗ് മെഷീൻ

D:-Voice vote
ശബ്ദ വോട്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question47:-The total area covered by the building at all floor levels is called built up area. It shall also include at terrace level, area of

കെട്ടിടത്തിന്റെ എല്ലാ നിലകളിലും ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ആകെ വിസ്തീർണ്ണത്തെ ബിൽഡ് അപ്പ് ഏരിയ എന്ന് വിളിക്കുന്നു. ടെറസ് ലെവലിൽ, വിസ്തീർണ്ണവും ഇതിൽ ഉൾപ്പെടും

A:-Mezzanine floor

മെസാനൈൻ തറ

B:-Galleries

ഗാലറികൾ

C:-Barsati and pent house

ബർസതിയും പെന്റ് ഹൗസും

D:-1, 2 and 3

1, 2, 3

Correct Answer:- Option-D

Question48:-All work rooms in buildings under industrial occupancy shall be provided with a built-up area computed at a rate, not less than 4.2 sq.metres per person employed in such rooms, exclusive of built-up area occupied by the machinery and breathing space per worker, of

വ്യാവസായിക കൈവശാവകാശത്തിന് കീഴിലുള്ള കെട്ടിടങ്ങളിലെ എല്ലാ വർക്ക് റൂമുകൾക്കും അത്തരം മുറികളിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന ഒരാൾക്ക് 4.2 ചതുരശ്ര മീറ്ററിൽ കുറയാത്ത നിരക്കിൽ കണക്കാക്കിയ ബിൽറ്റ്-അപ്പ് ഏരിയ നൽകണം, യന്ത്രസാമഗ്രികൾ കൈവശപ്പെടുത്തിയ ബിൽറ്റ്-അപ്പ് ഏരിയയും ഒരു തൊഴിലാളിക്ക് ശ്വസന സ്ഥലവും ഒഴികെ,

A:-30 cubic metres

30 ക്യൂബിക് മീറ്റർ

B:-10 cubic metres

10 ക്യൂബിക് മീറ്റർ

C:-15 cubic metres

15 ക്യൂബിക് മീറ്റർ

D:-7.5 cubic metres

7.5 ക്യൂബിക് മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question49:-From the date of publication of the names of the elected Councillors by the State Election Commission, meeting of the elected Councillors of the Municipality specially shall be convened in the case of an ordinary vacancy, within

സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട കൗൺസിലർമാരുടെ പേരുകൾ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച തീയതി മുതൽ, ഒരു സാധാരണ ഒഴിവ് ഉണ്ടായാൽ, മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലെ തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട കൗൺസിലർമാരുടെ യോഗം പ്രത്യേകമായി വിളിക്കും, ഉള്ളിൽ

A:-Two weeks

രണ്ടാഴ്ച

B:-Three weeks

മൂന്ന് ആഴ്ച

C:-Seven days

ഏഴ് ദിവസം

D:-Thirty days

മൂപ്പത് ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question50:-The Chairperson of the Standing Committee for public works or the councillor of the area where the work is to be executed shall as may be authorized by the Council, convene a meeting of the people of the locality to be benefited by the work, shall elect a beneficiary committee which shall have an Executive Committee, of which one third shall be പൊതുമരാമത്ത് സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർപേഴ്സൺ അല്ലെങ്കിൽ പ്രവൃത്തി നിർവഹിക്കേണ്ട പ്രദേശത്തെ കൗൺസിലർ കൗൺസിൽ അധികാരപ്പെടുത്തിയേക്കാവുന്നതുപോലെ, പ്രവൃത്തിയിൽ നിന്ന് പ്രയോജനം നേടുന്നതിനായി പ്രദേശത്തെ ജനങ്ങളുടെ ഒരു യോഗം വിളിക്കുകയും, ഒരു ഗുണഭോക്തൃ സമിതിയെ തിരഞ്ഞെടുക്കുകയും ചെയ്യും, അതിൽ മൂന്നിലൊന്ന് ഉൾപ്പെടുന്ന ഒരു എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റി ഉണ്ടായിരിക്കും.

A:-Women

സ്ത്രീകൾ

B:-Beneficiaries

ഗുണഭോക്താക്കൾ

C:-Local Residents

തദ്ദേശവാസികൾ

D:-Engineers

എഞ്ചിനീയർമാർ

Correct Answer:- Option-A

Question51:-"Funds" used with reference to Local Authorities Loans Act, any local authority includes any local Panchayat or Municipal fund to the control or management of which such authority is legally entitled and any cess, rate, duty or tax which such authority is legally entitled to impose and any

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപന വായ്പാ നിയമവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഉപയോഗിക്കുന്ന "ഫണ്ടുകൾ", ഏതെങ്കിലും തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിൽ അത്തരം അധികാരിക്ക് നിയമപരമായി അർഹതയുള്ള നിയന്ത്രണത്തിനോ മാനേജ്മെന്റിനോ ഉള്ള ഏതെങ്കിലും തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഫണ്ടും അത്തരം അധികാരിക്ക് നിയമപരമായി അർഹതയുള്ള ഏതെങ്കിലും സെസ്, നിരക്ക്, തീരുവ അല്ലെങ്കിൽ നികുതി എന്നിവയും ഉൾപ്പെടുന്നു.

A:-investment in mutual fund

മ്യൂച്ചൽ ഫണ്ടിലെ നിക്ഷേപം

B:-investment in equity

ഇക്വിറ്റിയിലെ നിക്ഷേപം

C:-local development fund

പ്രാദേശിക വികസന ഫണ്ട്

D:-property vested in such authority

അത്തരം അധികാരിയിൽ നിക്ഷിപ്തമായ സ്വത്ത്

Correct Answer:- Option-D

Question52:-A Local Authority may, subject to the prescribed conditions, borrow money from the Government or with the previous sanction of the Government from any other person, on the security of

ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന്, നിർദ്ദിഷ്ട വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി, സർക്കാരിൽ നിന്നോ അല്ലെങ്കിൽ മറ്റേതെങ്കിലും വ്യക്തിയിൽ നിന്നോ സർക്കാരിന്റെ മുൻ അനുമതിയോടെ,

A:-its debentures

അതിന്റെ കടപ്പത്രങ്ങൾ

B:-its funds

അതിന്റെ ഫണ്ടുകൾ

C:-Public Guarantee

പൊതു ഗ്യാറണ്ടി

D:-Taxpayers Guarantee

നികുതിദായകരുടെ ഗ്യാറണ്ടി

Correct Answer:- Option-B

Question53:-In the event of default being made by a local authority the Government may on the application of a person entitled under such engagements, attach the funds made subject to charge on account thereof. After such attachment, no person, shall in any way deal with the attached funds except an

ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ, അത്തരം ഇടപെടലുകൾക്ക് കീഴിൽ അർഹതയുള്ള ഒരു വ്യക്തിയുടെ അപേക്ഷയിൽ, സർക്കാരിന് അക്കൗണ്ടിൽ ചാർജ്ജ് ഈടാക്കുന്നതിന് വിധേയമായി നിർമ്മിച്ച ഫണ്ടുകൾ അറ്റാച്ചുചെയ്യാം. അങ്ങനെ അറ്റാച്ച് ചെയ്തതിനുശേഷം, അറ്റാച്ച് ചെയ്ത ഫണ്ടുകൾ ഒരു തരത്തിലും കൈകാര്യം ചെയ്യാൻ പാടില്ല.

A:-Officer appointed in this behalf by the Local Authority

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം ഇതിനായി നിയമിച്ച ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

B:-Elected representative engaged in this behalf by the Local Authority

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം ഇതിനായി നിയമിച്ച തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട പ്രതിനിധി

C:-Officer appointed in this behalf by the Government

സർക്കാർ ഇതിനായി നിയമിച്ച തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട പ്രതിനിധി

D:-Elected representative engaged in this behalf by the Government

സർക്കാർ ഇതിനായി നിയമിച്ച തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട പ്രതിനിധി

Correct Answer:- Option-C

Question54:-The period elapsing between the date on which the loan is completely made, taken or raised and the date on which it is completely repaid is called

വായ്പ പൂർണ്ണമായും എടുത്തതോ എടുത്തതോ സമാഹരിച്ചതോ ആയ തീയതിക്കും അത് പൂർണ്ണമായും തിരിച്ചടച്ച തീയതിക്കും ഇടയിലുള്ള കാലയളവിനെ വിളിക്കുന്നു

A:-Term of a loan

വായ്പയുടെ കാലാവധി

B:-Loan period

വായ്പ കാലയളവ്

C:-Time of a loan

വായ്പയുടെ സമയം

D:-Loan repayment period

വായ്പ തിരിച്ചടവ് കാലയളവ്

Correct Answer:- Option-A

Question55:-When a local authority desires to borrow money, it shall submit an application to the Government or to such authority as may be specified by them in this behalf, in the form given in

ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം പണം കടം വാങ്ങാൻ ആഗ്രഹിക്കുമ്പോൾ, അത് സർക്കാരിനോ ഈ ആവശ്യത്തിനായി അവർ വ്യക്തമാക്കിയേക്കാവുന്ന അധികാരിക്കോ, ഇതിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന ഫോമിൽ ഒരു അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്

A:-Appendix I A

അനുബന്ധം I എ

B:-Appendix I

അനുബന്ധം I

C:-Appendix II

അനുബന്ധം II

D:-Appendix II A

അനുബന്ധം II A

Correct Answer:- Option-B

Question56:-In the case of a non-Government loan, Government is satisfied that the whole of the money has not been spent on the purpose of which it was borrowed by the local authority, the Government may direct that the unexpended balance shall be utilised

സർക്കാരിതര വായ്പയുടെ കാര്യത്തിൽ, തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം കടമെടുത്ത ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി മുഴുവൻ പണവും ചെലവഴിച്ചിട്ടില്ലെന്ന് സർക്കാരിന് ബോധ്യപ്പെട്ടാൽ, ചെലവഴിക്കാത്ത ബാക്കി തുക വിനിയോഗിക്കാൻ സർക്കാരിന് നിർദ്ദേശിക്കാവുന്നതാണ്

A:-for completion of other works

മറ്റ് ജോലികൾ പൂർത്തിയാക്കുന്നതിന്

B:-for payment of wages and salary

വേതനവും ശമ്പളവും നൽകുന്നതിന്

C:-for repayment of other debts

മറ്റ് കടങ്ങൾ തിരിച്ചടയ്ക്കുന്നതിന്

D:-in the reduction in any way of the debt

കടത്തിന്റെ ഏതെങ്കിലും വിധത്തിലുള്ള കുറവ്

Correct Answer:- Option-D

Question57:-Any exhibition, performance, amusement, game, sport or race to which persons are admitted for payment is called

വ്യക്തികൾക്ക് പണമടയ്ക്കാൻ അനുവാദമുള്ള ഏതൊരു പ്രദർശനം, പ്രകടനം, വിനോദം, ഗെയിം, കായികം അല്ലെങ്കിൽ ഓട്ടം എന്നിവയെ വിളിക്കുന്നു

A:-Concert

കച്ചേരി

B:-Charity show

ചാരിറ്റി ഷോ

C:-Entertainment

വിനോദം

D:-Event

ഇവൻ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question58:-No person shall be admitted for payment to any entertainment where the payment is subject to entertainments tax except with a

വിനോദ നികുതിക്ക് വിധേയമായ ഒരു വിനോദത്തിനും പണമടയ്ക്കാൻ ആരെയും അനുവദിക്കില്ല, അതായത്

A:-ticket stamped by the proprietor

ഉടമസ്ഥൻ സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്ത ടിക്കറ്റ്

B:-ticket stamped by the local authority

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്ത ടിക്കറ്റ്

C:-ticket stamped by the police

ടിക്കറ്റ് സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്ത പോലീസ്

D:-ticket stamped by the organisers
സംഘാടകർ സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്ത ടിക്കറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question59:-Any amount due on account of the entertainments tax may be recovered by the local authority in the same manner as

വിനോദ നികുതിയുടെ പേരിൽ അടയ്ക്കേണ്ട ഏതൊരു തുകയും തദ്ദേശ സ്വയം ഭരണ സ്ഥാപനത്തിന് അതേ രീതിയിൽ തന്നെ തിരിച്ചുപിടിക്കാവുന്നതാണ്

A:-any tax payable to the local authority
തദ്ദേശ സ്വയം ഭരണ സ്ഥാപനത്തിന് നൽകേണ്ട ഏതൊരു നികുതി

B:-by Revenue Recovery
റവന്യൂ റിക്കവറി വഴി

C:-filing suit for recovery
രിക്കവറിക്കായി കേസ് ഫയൽ ചെയ്യൽ

D:-by police action
പോലീസ് നടപടിയിലൂടെ

Correct Answer:- Option-A

Question60:-A ticket which authorises admission to a series of entertainments during a definite period specified in it is called

അതിൽ വ്യക്തമാക്കിയ ഒരു നിശ്ചിത കാലയളവിൽ വിനോദ പരിപാടികളുടെ ഒരു പരമ്പരയിലേക്ക് പ്രവേശനം അനുവദിക്കുന്ന ഒരു ടിക്കറ്റിനെ വിളിക്കുന്നു

A:-Entertainment ticket
വിനോദ ടിക്കറ്റ്

B:-Admission ticket
പ്രവേശന ടിക്കറ്റ്

C:-Permanent ticket
സ്ഥിരം ടിക്കറ്റ്

D:-Season ticket
സീസൺ ടിക്കറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question61:-Any proprietor desiring to compound the tax, shall, before the commencement of the entertainment, apply to the local authority, before not less than

നികുതി കൂട്ടാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന ഉടമ, വിനോദം ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ്, തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന് അപേക്ഷിക്കണം.

A:-3 days
3 ദിവസം

B:-5 days
5 ദിവസം

C:-10 days
10 ദിവസം

D:-7 days
7 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question62:-The proprietor shall cause the tickets of all persons about to be admitted to the entertainment immediately before admission to the entertainment deliver the ticket with the stamp affixed to the person who is collecting the tickets.

When a ticket is so collected, the proprietor shall forthwith cause the stamp on the ticket to be defaced by tearing the ticket into three portions across the stamp
വിനോദത്തിലേക്ക് പ്രവേശിക്കുന്നതിന് തൊട്ടുമുമ്പ്, വിനോദത്തിലേക്ക് പ്രവേശിക്കുന്ന എല്ലാ വ്യക്തികളുടെയും ടിക്കറ്റുകൾ, സ്റ്റാമ്പ് പതിച്ച ടിക്കറ്റ്, ടിക്കറ്റ് ശേഖരിക്കുന്ന വ്യക്തിക്ക് എത്തിക്കാൻ ഉടമസ്ഥൻ ശ്രദ്ധിക്കണം. അങ്ങനെ ഒരു ടിക്കറ്റ് ശേഖരിക്കുമ്പോൾ, ഉടമസ്ഥൻ ടിക്കറ്റിലെ സ്റ്റാമ്പ് ഉടൻ തന്നെ രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്

A:-defaced by tearing the ticket into three portions across the stamp
സ്റ്റാമ്പിന് കുറുകെ മൂന്ന് ഭാഗങ്ങളായി ടിക്കറ്റ് കീറി വികൃതമാക്കണം

B:-copied and note and name address of the person admitted
പ്രവേശനം ലഭിച്ച വ്യക്തിയുടെ പേരും വിലാസവും പകർത്തി രേഖപ്പെടുത്തണം

C:-defaced by tearing the ticket into two portions across the stamp
സ്റ്റാമ്പിന് കുറുകെ രണ്ട് ഭാഗങ്ങളായി ടിക്കറ്റ് കീറി വികൃതമാക്കണം

D:-defaced and sent to the Local Authority concerned
ബന്ധപ്പെട്ട തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന് അയയ്ക്കണം

Correct Answer:- Option-C

Question63:-No enclosed place or building, shall be used for public resort or entertainment, unless a licence has been previously obtained in the manner hereinafter provided. Whether permanent or temporary, having an area of ഇനി പറയുന്ന രീതിയിൽ ലൈസൻസ് മുൻ നേടിയിട്ടില്ലെങ്കിൽ, അടച്ചിട്ട സ്ഥലമോ കെട്ടിടമോ പൊതു റിസോർട്ടിനോ വിനോദത്തിനോ ഉപയോഗിക്കാൻ പാടില്ല. സ്ഥിരമോ താൽക്കാലികമോ ആകട്ടെ, വിസ്തീർണ്ണം

A:-fifty square metres or upwards

അമ്പത് ചതുരശ്ര മീറ്ററോ അതിൽ കൂടുതലോ

B:-sixty square metres or upwards

അറുപത് ചതുരശ്ര മീറ്ററോ അതിൽ കൂടുതലോ

C:-upto hundred square metres

നൂറ് ചതുരശ്ര മീറ്റർ വരെ

D:-75 square metres or upwards

75 ചതുരശ്ര മീറ്ററോ അതിൽ കൂടുതലോ

Correct Answer:- Option-A

Question64:-Upon the receipt of an application to use any enclosed place or building as a place of public resort or entertainment, the authority to whom it is made shall inspect the place or building and may call on the applicant, by notice in writing, to make any alteration or addition in the material or arrangement of the enclosure or building or in the precautions for the

അടച്ചിട്ടിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും സ്ഥലമോ കെട്ടിടമോ പൊതു റിസോർട്ടിന്റേയോ വിനോദത്തിന്റേയോ സ്ഥലമായി ഉപയോഗിക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ ലഭിച്ചുകഴിഞ്ഞാൽ, അത് ലഭിച്ച അധികാരി സ്ഥലമോ കെട്ടിടമോ പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്, കൂടാതെ ആ സ്ഥലമോ കെട്ടിടത്തിന്റേയോ കെട്ടിടത്തിന്റേയോ മെറ്റീരിയലിലോ ക്രമീകരണത്തിലോ അല്ലെങ്കിൽ മുൻകരുതലുകളിലോ എന്തെങ്കിലും മാറ്റമോ കൂട്ടിച്ചേർക്കലോ നടത്താൻ അപേക്ഷകനോട് രേഖാമൂലം അറിയിപ്പ് നൽകാവുന്നതാണ്.

A:-entertainment of the public to be assembled therein

അതിൽ ഒത്തുകൂടേണ്ട പൊതുജനങ്ങളുടെ വിനോദം

B:-safety of the public to be assembled therein

അതിൽ ഒത്തുകൂടേണ്ട പൊതുജനങ്ങളുടെ സുരക്ഷ

C:-sale of maximum admission tickets for the entertainment

വിനോദത്തിനുള്ള പരമാവധി പ്രവേശന ടിക്കറ്റുകളുടെ വിൽപന

D:-proper conduct of entertainment by the artists

കലാകാരന്മാർ വിനോദത്തിന്റെ ശരിയായ നടത്തിപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question65:-The licensing authority or any person authorised by him is satisfied that the place of public resort or entertainment is used or proposed to be used in contravention of any of the provisions of this Act or rules made thereunder, he shall be competent to

പൊതു റിസോർട്ട് അല്ലെങ്കിൽ വിനോദ സ്ഥലം ഈ നിയമത്തിലെ ഏതെങ്കിലും വ്യവസ്ഥകൾക്കോ അതുപ്രകാരം നിർമ്മിച്ച ചട്ടങ്ങൾക്കോ വിരുദ്ധമായി ഉപയോഗിക്കുന്നുണ്ടെന്നോ ഉപയോഗിക്കാൻ നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ടെന്നോ ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റിക്കോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തിയ ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിക്കോ ബോധ്യപ്പെട്ടാൽ, അയാൾക്ക് അധികാരമുണ്ടായിരിക്കും

A:-permit the further use of the place of public resort or entertainment

പൊതു റിസോർട്ട് അല്ലെങ്കിൽ വിനോദ സ്ഥലം കൂടുതൽ ഉപയോഗിക്കാൻ അനുവദിക്കുക

B:-collect the amount of ticket collection of the place of public resort

പൊതു റിസോർട്ട് സ്ഥലത്തിന്റെ ടിക്കറ്റ് കളക്ഷൻ തുക ശേഖരിക്കുക

C:-allow the performances at the place of public resort or entertainment

പൊതു റിസോർട്ട് സ്ഥലത്തിന്റേയോ വിനോദ സ്ഥലത്ത് പ്രകടനങ്ങൾ അനുവദിക്കുക

D:-seal any place of public resort or entertainment

പൊതു റിസോർട്ട് അല്ലെങ്കിൽ വിനോദ സ്ഥലം സീൽ ചെയ്യുക

Correct Answer:- Option-D

Question66:-Licence shall be granted for the use of a permanent building for public resort or entertainment where the aggregate area of all the windows in each of the places to which the public are admitted is

പൊതുജനങ്ങൾക്ക് പ്രവേശനം നൽകുന്ന ഓരോ സ്ഥലത്തെയും എല്ലാ ജനാലകളുടെയും ആകെ വിസ്തീർണ്ണം പൊതു റിസോർട്ട് അല്ലെങ്കിൽ വിനോദത്തിനായി ഒരു സ്ഥിരം കെട്ടിടം ഉപയോഗിക്കുന്നതിന് ലൈസൻസ് അനുവദിക്കും

A:-less than one-tenth of the floor area thereof

അതിന്റെ തറ വിസ്തീർണ്ണത്തിന്റെ പത്തിലൊന്നിൽ കുറവ്

B:-not less than one-fifth of the floor area thereof

അതിന്റെ തറ വിസ്തീർണ്ണത്തിന്റെ അഞ്ചിലൊന്നിൽ കുറയാത്തത്

C:-not less than one-tenth of the floor area thereof
അതിന്റെ തറ വിസ്തീർണ്ണത്തിന്റെ പത്തിലൊന്നിൽ കുറയാത്തത്

D:-less than one-fifth of the floor area thereof
അഞ്ചിലൊന്നിൽ കുറവ് അതിന്റെ തറ വിസ്തീർണ്ണം

Correct Answer:- Option-C

Question67:-The licensee shall not permit a greater number of persons to be accommodated in the building for public resort or entertainment, after excluding the area of the entrances, the passages and gangways, the stage, the stair-cases and all places to which the public are not admitted, than that arrived at by calculating at the rate of
പ്രവേശന കവാടങ്ങൾ, ഇടനാഴികൾ, ഗാംഗ്വേകൾ, സ്റ്റേജ്, പടികൾ, പൊതുജനങ്ങൾക്ക് പ്രവേശനം നിഷേധിക്കുന്ന എല്ലാ സ്ഥലങ്ങൾ എന്നിവയുടെ വിസ്തീർണ്ണം ഒഴിവാക്കിയ ശേഷം, പൊതു റിസോർട്ട് അല്ലെങ്കിൽ വിനോദത്തിനായി കെട്ടിടത്തിൽ കൂടുതൽ ആളുകളെ താമസിപ്പിക്കാൻ ലൈസൻസി അനുവദിക്കരുത്.

A:-15 persons per 20 sq.metres of floor area
20 ചതുരശ്ര മീറ്റർ തറ വിസ്തീർണ്ണത്തിൽ 15 പേർ

B:-25 persons per 10 sq.metres of floor area
10 ചതുരശ്ര മീറ്റർ തറ വിസ്തീർണ്ണത്തിൽ 25 പേർ

C:-30 persons per 15 sq.metres of floor area
15 ചതുരശ്ര മീറ്റർ തറ വിസ്തീർണ്ണത്തിൽ 30 പേർ

D:-20 persons per 10 sq.metres of floor area
10 ചതുരശ്ര മീറ്റർ തറ വിസ്തീർണ്ണത്തിൽ 20 പേർ

Correct Answer:- Option-B

Question68:-Condition of public health importance caused due to the sudden and rapid increase in the number of cases of a disease is called

രോഗബാധിതരുടെ എണ്ണത്തിൽ പെട്ടെന്നുള്ളതും വേഗത്തിലുള്ളതുമായ വർദ്ധനവ് മൂലമുണ്ടാകുന്ന പൊതുജനാരോഗ്യ പ്രാധാന്യത്തിന്റെ അവസ്ഥയെ വിളിക്കുന്നു

A:-epidemic
പകർച്ചവ്യാധി

B:-filth
മാലിന്യം

C:-epidermis
എപ്പിഡെർമിസ്

D:-health hazard
ആരോഗ്യ അപകടം

Correct Answer:- Option-A

Question69:-The quality of drinking water shall be reckoned as per the criteria specified by

A:-Director of Health Services
ആരോഗ്യ സേവന ഡയറക്ടർ

B:-Kerala Water Authority
കേരള വാട്ടർ അതോറിറ്റി

C:-Regional Analytical Laboratory
റീജിയണൽ അനലിറ്റിക്കൽ ലബോറട്ടറി

D:-Bureau of Indian Standards
ബ്യൂറോ ഓഫ് ഇന്ത്യൻ സ്റ്റാൻഡേർഡ്സ്

Correct Answer:- Option-D

Question70:-If necessitated by the nature of the disease, the Local Public Health Officer shall arrange hospitals, wards or other places for examining and treating persons having communicable disease or notifiable communicable disease, with the assistance of

രോഗത്തിന്റെ സ്വഭാവം ആവശ്യമെങ്കിൽ, സാംക്രമിക രോഗമോ അറിയിപ്പ് ചെയ്യാവുന്ന സാംക്രമിക രോഗമോ ഉള്ള വ്യക്തികളെ പരിശോധിക്കുന്നതിനും ചികിത്സിക്കുന്നതിനുമായി തദ്ദേശ പൊതുജനാരോഗ്യ ഓഫീസർ ആശുപത്രികൾ, വാർഡുകൾ അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് സ്ഥലങ്ങൾ ക്രമീകരിക്കും,

A:-District Collector
ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-Local Self Governments
തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾ

C:-District Medical Officer
ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ

D:-Sponsors
സ്പോൺസർമാർ

Correct Answer:- Option-B

Question71:-To isolate the persons affected by communicable disease or notifiable communicable disease in accordance with the guidelines formulated by the Government from time to time, the Local Public Health Officer shall have the power to put him under

കാലാകാലങ്ങളിൽ സർക്കാർ രൂപീകരിക്കുന്ന മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾക്കനുസൃതമായി സാംക്രമിക രോഗമോ അറിയിപ്പ് നൽകാവുന്ന സാംക്രമിക രോഗമോ ബാധിച്ച വ്യക്തികളെ ഒറ്റപ്പെടുത്തുന്നതിന്, അവരെ ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുത്താൻ തദ്ദേശ പൊതുജനാരോഗ്യ ഉദ്യോഗസ്ഥന് അധികാരമുണ്ടായിരിക്കും

A:-Detention
തടങ്കൽ

B:-House arrest
വീട്ടുതടങ്കൽ

C:-Quarantine
ക്വാറന്റൈൻ

D:-Digital Arrest
ഡിജിറ്റൽ അറസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question72:-The Local Public Health Officers shall, as described, promote the prevention and control of non-communicable diseases through primary prevention, secondary prevention, tertiary prevention. Conducting of health check-ups at regular intervals is one of the

വിവരിച്ചിരിക്കുന്നതുപോലെ, പ്രാഥമിക പ്രതിരോധം, ദ്വിതീയ പ്രതിരോധം, തൃതീയ പ്രതിരോധം എന്നിവയിലൂടെ സാംക്രമികേതര രോഗങ്ങളുടെ പ്രതിരോധവും നിയന്ത്രണവും പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുന്നതിന് തദ്ദേശ പൊതുജനാരോഗ്യ ഓഫീസർമാർ പ്രവർത്തിക്കും. കൃത്യമായ ഇടവേളകളിൽ ആരോഗ്യ പരിശോധനകൾ നടത്തുന്നത് ഇതിൽ ഒന്നാണ്

A:-Secondary prevention
ദ്വിതീയ പ്രതിരോധം

B:-Primary prevention
പ്രാഥമിക പ്രതിരോധം

C:-Tertiary prevention
തൃതീയ പ്രതിരോധം

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question73:-Any material which is or could be employed for making the food unsafe or sub-standard or mis-branded or containing extraneous matter is called

ഭക്ഷണം സുരക്ഷിതമല്ലാത്തതോ നിലവാരമില്ലാത്തതോ തെറ്റായ ബ്രാൻഡഡ് ആക്കുകയോ ബാഹ്യവസ്തുക്കൾ അടങ്ങിയിരിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നതിന് ഉപയോഗിക്കുന്നതോ ഉപയോഗിക്കാവുന്നതോ ആയ ഏതൊരു വസ്തുവിനെയും വിളിക്കുന്നു

A:-Contaminant
മലിനീകരണം

B:-Adulterant
മായം ചേർക്കുന്ന വസ്തു

C:-Extraneous matter
ബാഹ്യവസ്തു

D:-Pollutant
മലിനീകരണം

Correct Answer:- Option-B

Question74:-Any substance or material, not including apparatus or utensils and not consumed as a food ingredient by itself, used in the processing of raw materials, foods or its ingredients to fulfill a certain technological purpose during treatment or processing and which may result in the non-intentional but unavoidable presence of residues or derivatives in the final product is called

ചികിത്സയിലോ സംസ്കരണത്തിലോ ഒരു പ്രത്യേക സാങ്കേതിക ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിനായി അസംസ്കൃത വസ്തുക്കളുടെയോ ഭക്ഷണസാധനങ്ങളുടെയോ അതിന്റെ ചേരുവകളുടെയോ സംസ്കരണത്തിൽ ഉപയോഗിക്കുന്നതും അന്തിമ ഉൽപ്പന്നത്തിൽ അവശിഷ്ടങ്ങളുടെയോ ഡെറിവേറ്റീവുകളുടെയോ മനുഷ്യർവുമല്ലാത്തതും എന്നാൽ ഒഴിവാക്കാനാവാത്തതുമായ സാന്നിധ്യത്തിന് കാരണമായേക്കാവുന്നതും

A:-Treating Aid

ചികിത്സാ സഹായം

B:-Technological Aid

സാങ്കേതിക സഹായം

C:-Derivative Aid

ഡെറിവേറ്റീവ് സഹായം

D:-Processing Aid

പ്രോസസ്സിംഗ് സഹായം

Correct Answer:- Option-D

Question75:-The Food Safety Officer shall be responsible for

ഭക്ഷ്യ സുരക്ഷാ ഓഫീസർ ഉത്തരവാദിയായിരിക്കും

A:-Inspection of food business

ഭക്ഷ്യ ബിസിനസ്സിന്റെ പരിശോധന

B:-Drawing samples

സാമ്പിളുകൾ വരയ്ക്കൽ

C:-Sending them to Food Analyst for Analysis

വിശകലനത്തിനായി ഫുഡ് അനലിസ്റ്റിന് അയയ്ക്കൽ

D:-1, 2 and 3

1, 2, 3

Correct Answer:- Option-D

Question76:-If any person whether by himself or by any other person on his behalf manufactures or distributes or sells or imports any article of food causing death to the consumer, it shall be lawful for the court to direct him to pay compensation to the victim or the legal representative of the victim, a sum not less than

ഏതെങ്കിലും വ്യക്തി സ്വന്തമായി അല്ലെങ്കിൽ അയാൾക്ക് വേണ്ടി മറ്റാരെങ്കിലും വ്യക്തി ഉപഭോക്താവിന് മരണത്തിന് കാരണമാകുന്ന ഏതെങ്കിലും ഭക്ഷ്യവസ്തു നിർമ്മിക്കുകയോ വിതരണം ചെയ്യുകയോ വിൽക്കുകയോ ഇറക്കുമതി ചെയ്യുകയോ ചെയ്താൽ, ഇരയ്ക്കോ ഇരയുടെ നിയമപരമായ പ്രതിനിധിക്കോ നഷ്ടപരിഹാരം നൽകാൻ കോടതി നിർദ്ദേശിക്കുന്നത് നിയമാനുസൃതമായിരിക്കും, ഇതിൽ കുറയാത്ത തുക

A:-Ten lakh rupees

പത്ത് ലക്ഷം രൂപ

B:-Seven lakh rupees

ഏഴ് ലക്ഷം രൂപ

C:-Five lakh rupees

അഞ്ച് ലക്ഷം രൂപ

D:-Three lakh rupees

മൂന്ന് ലക്ഷം രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question77:-The accounts of the Food Authority, as certified by the Comptroller and Auditor-General or any other person appointed by him in this behalf, together with the audit report thereon shall be forwarded annually to the Central Government by the Food Authority and the Central Government shall cause the audit report to be laid, as soon as may be after it is received, before

കംപ്ട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ അല്ലെങ്കിൽ ഇതിനായി അദ്ദേഹം നിയമിച്ച മറ്റേതെങ്കിലും വ്യക്തി സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ ഭക്ഷ്യ അതോറിറ്റിയുടെ അക്കൗണ്ടുകൾ, അതിലെ ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടിനൊപ്പം ഭക്ഷ്യ അതോറിറ്റി വർഷം തോറും കേന്ദ്ര സർക്കാരിന് അയയ്ക്കുകയും ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട് ലഭിച്ചാലുടൻ കേന്ദ്ര സർക്കാർ അത് സമർപ്പിക്കാൻ കാരണമാക്കുകയും ചെയ്യും.

A:-Each House of Parliament

പാർലമെന്റിന്റെ ഓരോ സഭയും

B:-Public Accounts Committee

പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റി

C:-State Legislature

സംസ്ഥാന നിയമസഭ

D:-Central Cabinet

കേന്ദ്ര കാബിനറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question78:-A plan prepared for a period of five years for the district, metropolitan area or local planning area, as the case may be, providing the goals, policies, strategies, priorities and programmes for spatial development of the area for the period is called

ജില്ല, മെട്രോപൊളിറ്റൻ പ്രദേശം അല്ലെങ്കിൽ പ്രാദേശിക ആസൂത്രണ മേഖല എന്നിവയ്ക്കായി അഞ്ച് വർഷത്തേക്ക്

തയ്യാറാക്കിയ ഒരു പദ്ധതി, സാഹചര്യമനുസരിച്ച്, പ്രദേശത്തിന്റെ സ്ഥലപരമായ വികസനത്തിനായുള്ള ലക്ഷ്യങ്ങൾ, നയങ്ങൾ, തന്ത്രങ്ങൾ, മുൻഗണനകൾ, പരിപാടികൾ എന്നിവ നൽകുന്നു.

A:-Spatial Plan
സ്പേഷ്യൽ പ്ലാൻ

B:-Execution plan
എക്സിക്യൂഷൻ പ്ലാൻ

C:-Master plan
മാസ്റ്റർ പ്ലാൻ

D:-Perspective plan
കാഴ്ചപ്പാട് പദ്ധതി

Correct Answer:- Option-B

Question79:-Protection of environmentally and ecologically sensitive areas and conservation of heritage is one of the matters that may be dealt with in the Perspective Plan of

പരിസ്ഥിതി സംരക്ഷണവും പരിസ്ഥിതി ലോല മേഖലകളും പൈതൃക സംരക്ഷണവും പെർസ്പെക്റ്റീവ് പ്ലാനിൽ പരിഗണിക്കാവുന്ന കാര്യങ്ങളിൽ ഒന്നാണ്

A:-Development Authority
വികസന അതോറിറ്റി

B:-Municipal Corporation
മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ

C:-The Metropolitan Planning Committee
മെട്രോപൊളിറ്റൻ പ്ലാനിംഗ് കമ്മിറ്റി

D:-State Heritage Commission
സംസ്ഥാന പൈതൃക കമ്മീഷൻ

Correct Answer:- Option-C

Question80:-Within the frame work of its Master Plan, a Municipal Corporation, Municipal Council, Town Panchayat or Village Panchayat may undertake development of an area, including regulation of activities in that area, under its jurisdiction, by framing and implementing

അതിന്റെ മാസ്റ്റർ പ്ലാനിന്റെ ചട്ടക്കൂടിനുള്ളിൽ, ഒരു മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ, മുനിസിപ്പൽ കൗൺസിൽ, ടൗൺ പഞ്ചായത്ത് അല്ലെങ്കിൽ ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് അതിന്റെ അധികാരപരിധിയിലുള്ള ആ പ്രദേശത്തെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ നിയന്ത്രിക്കുന്നത് ഉൾപ്പെടെ, രൂപപ്പെടുത്തി നടപ്പിലാക്കുന്നതിലൂടെ ഒരു പ്രദേശത്തിന്റെ വികസനം ഏറ്റെടുക്കാം

A:-Local Planning Schemes
പ്രാദേശിക ആസൂത്രണ പദ്ധതികൾ

B:-Joint Planning Schemes
സംയുക്ത ആസൂത്രണ പദ്ധതികൾ

C:-Municipal Planning Schemes
മുനിസിപ്പൽ പ്ലാനിംഗ് പദ്ധതികൾ

D:-Detailed Town Planning Schemes
വിശദമായ ടൗൺ പ്ലാനിംഗ് പദ്ധതികൾ

Correct Answer:- Option-D

Question81:-With the general object of controlling interim development of land included in any planning area in respect of which a decision has been taken by a resolution to prepare a plan or notified for preparing Detailed Town Planning Scheme, the Municipal Corporation, Municipal Council, Town Panchayat, Village Panchayat or Joint Planning Committee, as the case may be, may prepare and forward to the Government for sanction

ഏതെങ്കിലും പ്ലാനിംഗ് ഏരിയയിൽ ഉൾപ്പെടുന്ന ഭൂമിയുടെ ഇടക്കാല വികസനം നിയന്ത്രിക്കുക എന്ന പൊതുലക്ഷ്യം മുൻനിർത്തി, ഒരു പ്ലാൻ തയ്യാറാക്കുന്നതിനുള്ള പ്രമേയം വഴിയോ വിശദമായ ടൗൺ പ്ലാനിംഗ് സ്കീം തയ്യാറാക്കുന്നതിനായി വിജ്ഞാപനം ചെയ്തിട്ടുള്ളതോ ആയ സാഹചര്യത്തിൽ, മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ, മുനിസിപ്പൽ കൗൺസിൽ, ടൗൺ പഞ്ചായത്ത്, ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് അല്ലെങ്കിൽ സംയുക്ത ആസൂത്രണ സമിതി എന്നിവയ്ക്ക് അനുമതിക്കായി തയ്യാറാക്കി സർക്കാരിന് അയയ്ക്കാവുന്നതാണ്.

A:-Interim Development Orders
ഇടക്കാല വികസന ഉത്തരവുകൾ

B:-Interim Development Schemes
ഇടക്കാല വികസന പദ്ധതികൾ

C:-Detailed Development Orders
വിശദമായ വികസന ഉത്തരവുകൾ

D:-Interim Controlling Orders
ഇടക്കാല നിയന്ത്രണ ഉത്തരവുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question82:-In order to recover fully or partly the capital expenditure and the cost of maintenance of utilities, amenities, services or facilities provided by a Development Authority, Municipal Corporation, Municipal Council, Town Panchayat or Village Panchayat, it may levy and collect a charge from the users thereof, to be called the

ഒരു വികസന അതോറിറ്റി, മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ, മുനിസിപ്പൽ കൗൺസിൽ, ടൗൺ പഞ്ചായത്ത് അല്ലെങ്കിൽ ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് നൽകുന്ന യൂട്ടിലിറ്റികൾ, സൗകര്യങ്ങൾ, സേവനങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ സൗകര്യങ്ങൾ എന്നിവയുടെ മൂലധന ചെലവും പരിപാലനച്ചെലവും പൂർണ്ണമായോ ഭാഗികമായോ വീണ്ടെടുക്കുന്നതിന്, അതിന് അതിന്റെ ഉപയോക്താക്കളിൽ നിന്ന് ഒരു ചാർജ്ജ് ഈടാക്കുകയും ശേഖരിക്കുകയും ചെയ്യാം, അതിനെ വിളിക്കാം

A:-Development fee

വികസന ഫീസ്

B:-Amenity fee

സൗകര്യ ഫീസ്

C:-User fee

ഉപയോക്തൃ ഫീസ്

D:-Development charges

വികസന ചാർജ്ജുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question83:-The pounds shall be under the control of the local authority and that authority shall fix, the charge for feeding and watering of impounded cattle and may from time to time

പൗണ്ട് തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന്റെ നിയന്ത്രണത്തിലായിരിക്കും, പിടിച്ചെടുത്ത കന്നുകാലികൾക്ക് തീറ്റ നൽകുന്നതിനും വെള്ളം നൽകുന്നതിനുമുള്ള ചാർജ്ജ് ആ അതോറിറ്റി നിശ്ചയിക്കും, കൂടാതെ കാലാകാലങ്ങളിൽ അത് നടപ്പിലാക്കുകയും ചെയ്യാം.

A:-cancel the charges

ചാർജ്ജുകൾ റദ്ദാക്കുക

B:-alter the rates of charge

ചാർജ്ജ് നിരക്കുകൾ മാറ്റുക

C:-revoke the charges

ചാർജ്ജുകൾ റദ്ദാക്കുക

D:-repeal the charges

ചാർജ്ജുകൾ റദ്ദാക്കുക

Correct Answer:- Option-B

Question84:-Within the meaning of Section 21 of the Indian Penal Code, every pound-keeper shall be deemed to be a ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 21 ന്റെ അർത്ഥത്തിൽ, ഓരോ പൗണ്ട് സൂക്ഷിപ്പുകാരനെയും ഒരു വ്യക്തിയായി കണക്കാക്കും

A:-LSGI Staff

എൽഎസ്ജിഐ സ്റ്റാഫ്

B:-Cattle Pound Staff

കന്നുകാലി പൗണ്ട് സ്റ്റാഫ്

C:-LSGI Servant

എൽഎസ്ജിഐ സേവകൻ

D:-Public Servant

പൊതുസേവകൻ

Correct Answer:- Option-D

Question85:-The Cultivator or occupier of any land, or any person who has acquired a right for the Cultivation of the Crop or produce on any land or the vendee or mortgagee of such crop or produce or any part thereof may seize or cause to be seized, any cattle trespassing on such land and doing damage thereto or to any crop or produce thereon and send them or cause them to be sent to the pound established for the area in which the land is situate within

ഏതെങ്കിലും ഭൂമിയുടെ കൃഷിക്കാരനോ കൈവശക്കാരനോ, ഏതെങ്കിലും ഭൂമിയിലെ വിളയോ ഉൽപന്നമോ കൃഷി ചെയ്യാൻ അവകാശം നേടിയിട്ടുള്ള വ്യക്തിക്കോ, അത്തരം വിളയോ ഉൽപന്നമോ അതിന്റെ ഏതെങ്കിലും ഭാഗമോ വിൽക്കുന്നയാൾക്കോ പണയം വയ്ക്കുന്നയാൾക്കോ പിടിച്ചെടുക്കാനോ പിടിച്ചെടുക്കാനോ കാരണമാകാനോ കഴിയും. അതിന്മേൽ അവ അയയ്ക്കുക അല്ലെങ്കിൽ ഭൂമി സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന സ്ഥലത്തിനായി സ്ഥാപിച്ചിട്ടുള്ള പൗണ്ടിലേക്ക് അയയ്ക്കാൻ ഇടയാക്കുക

A:-24 hours

24 മണിക്കൂർ

B:-6 hours

6 മണിക്കൂർ

C:-12 hours

12 മണിക്കൂർ

D:-18 hours

18 മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-C

Question86:-If the owner of the cattle impounded or his agent appears and refuses to pay the fines and expenses imposed, on the ground that the seizure was illegal and that the owner is about to make a complaint, then, the cattle shall be delivered to him upon

പിടിച്ചെടുത്ത കന്നുകാലികളുടെ ഉടമയോ അയാളുടെ ഏജന്റോ ഹാജരായി പിഴയും ചെലവും അടയ്ക്കാൻ വിസമ്മതിച്ചാൽ, പിടിച്ചെടുക്കൽ നിയമവിരുദ്ധമാണെന്നും ഉടമ പരാതി നൽകാൻ പോകുകയാണെന്നും പറഞ്ഞ്, കന്നുകാലികളെ അദ്ദേഹത്തിന് കൈമാറും.

A:-deposit of the fines and charges incurred in respect of the cattle

കന്നുകാലികളെ സംബന്ധിച്ച പിഴകളും ചാർജ്ജുകളും നിക്ഷേപിക്കുക

B:-executing indemnity bond towards fines and charges in respect of the cattle

കന്നുകാലികളെ സംബന്ധിച്ച പിഴകളും ചാർജ്ജുകളും സംബന്ധിച്ച നഷ്ടപരിഹാര ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കുക

C:-executing undertaking to return the cattle

കന്നുകാലികളെ തിരികെ നൽകുന്നതിനുള്ള പ്രതിജ്ഞാബദ്ധത നടപ്പിലാക്കുക

D:-depositing the cost of the cattle

കന്നുകാലികളുടെ വില നിക്ഷേപിക്കുക

Correct Answer:- Option-A

Question87:-A cattle pound shall be a roofed shed inside the pound to accommodate different types of cattle at a time, at least

ഒരു കന്നുകാലി പൗണ്ട്, ഒരേ സമയം വ്യത്യസ്ത തരം കന്നുകാലികളെ ഉൾക്കൊള്ളുന്നതിനായി, പൗണ്ടിനുള്ളിൽ മേൽക്കൂരയുള്ള ഒരു ഷെഡ് ആയിരിക്കണം.

A:-12 numbers

12 നമ്പറുകൾ

B:-10 numbers

10 നമ്പറുകൾ

C:-7 numbers

7 നമ്പറുകൾ

D:-15 numbers

15 നമ്പറുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question88:-Any apparatus for the representation of moving pictures or series of pictures is called

ചലിക്കുന്ന ചിത്രങ്ങളെയോ ചിത്രങ്ങളുടെ പരമ്പരയെയോ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്നതിനുള്ള ഏതൊരു ഉപകരണവും വിളിക്കപ്പെടുന്നു

A:-Power Point

പവർ പോയിന്റ്

B:-Movie Camera

മൂവി ക്യാമറ

C:-Cinematograph

സിനിമാട്രോഗ്രാഫ്

D:-Videography

വീഡിയോഗ്രാഫി

Correct Answer:- Option-C

Question89:-No transfer or assignment of licence under Kerala Cinemas (Regulation) Act thereof, whether absolute or by way of security or otherwise, shall be valid unless approved in writing by the licensing authority. Every licence under the Act shall be

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) ആക്ടിന് കീഴിലുള്ള ലൈസൻസിന്റെ കൈമാറ്റമോ അസൈൻമെന്റോ, പൂർണ്ണമായോ സുരക്ഷാ മാർഗ്ഗമായോ മറ്റേതെങ്കിലും രീതിയിലോ ആകട്ടെ, ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി രേഖാമൂലം അംഗീകരിച്ചില്ലെങ്കിൽ സാധ്യതയുള്ളതല്ല. നിയമപ്രകാരമുള്ള ഓരോ ലൈസൻസും

A:-personal to the person to whom it is granted

അത് അനുവദിച്ച വ്യക്തിയുടെ വ്യക്തിപരമായിരിക്കണം

B:-in the name of the institution where cinematograph is held

സിനിമാട്രോഗ്രാഫ് നടക്കുന്ന സ്ഥാപനത്തിന്റെ പേരിൽ

C:-in the name of the locality where cinematograph is held
സിനിമാട്രോഗ്രാഫ് നടക്കുന്ന സ്ഥലത്തിന്റെ പേരിൽ

D:-in the name of the theatre where cinematograph is held
സിനിമാട്രോഗ്രാഫ് നടക്കുന്ന തിയേറ്ററിന്റെ പേരിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question90:-The licence issued under Kerala Cinemas (Regulation) Act may be revoked by the licensing authority by an order in writing, where the holder of a licence has been convicted of an offence under

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) നിയമപ്രകാരം നൽകിയിട്ടുള്ള ലൈസൻസ്, ലൈസൻസ് ഉടമ ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന് ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, രേഖാമൂലമുള്ള ഒരു ഉത്തരവ് വഴി ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റിക്ക് റദ്ദാക്കാവുന്നതാണ്

A:-Section 10 of Kerala Cinemas (Regulation) Act

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 10

B:-Section 7 of the Cinematograph Act, 1952

1952 ലെ സിനിമാട്രോഗ്രാഫ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 7

C:-Section 10 of Kerala Local Authorities Entertainments Tax Act, 1961

1961 ലെ കേരള ലോക്കൽ അതോറിറ്റിസ് എൻറേടെൻമെന്റ്സ് ടാക്സ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 10

D:-1, 2 and 3 above

മുകളിൽ 1, 2, 3

Correct Answer:- Option-D

Question91:-Every application to the licensing authority for permission under Section 6 of the Act shall be accompanied by a site plan on a separate sheet showing the position of such premises in relation to any adjacent premises and to the public thoroughfare upon which the site of such premises abuts, drawn to a scale of

നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 6 പ്രകാരം ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റിക്ക് അനുമതിക്കായി സമർപ്പിക്കുന്ന ഓരോ അപേക്ഷയോടൊപ്പം, അത്തരം സ്ഥലത്തിന്റെ സ്ഥാനം അടുത്തുള്ള ഏതെങ്കിലും സ്ഥലവുമായും പൊതുവഴിയുമായും ബന്ധപ്പെട്ട് കാണിക്കുന്ന ഒരു പ്രത്യേക ഷീറ്റിലെ സൈറ്റ് പ്ലാൻ ഉണ്ടായിരിക്കണം, ഇത് സ്കെയിലിൽ വരച്ചിരിക്കണം.

A:-1 cm to 300 cm

1 സെ.മീ മുതൽ 300 സെ.മീ വരെ

B:-1 cm to 400 cm

1 സെ.മീ മുതൽ 400 സെ.മീ വരെ

C:-10 cm to 400 cm

10 സെ.മീ മുതൽ 400 സെ.മീ വരെ

D:-5 cm to 400 cm

5 സെ.മീ മുതൽ 400 സെ.മീ വരെ

Correct Answer:- Option-B

Question92:-The Cinematograph apparatus shall be placed in an enclosure of substantial construction made of or lined with fire resisting material and or dimensions sufficient to allow the operator to work freely. The enclosure shall be outside the auditorium. There shall be a rewinding room adjoining the enclosure and such rewinding room shall have its

സിനിമാട്രോഗ്രാഫ് ഉപകരണം അഗ്നി പ്രതിരോധശേഷിയുള്ള വസ്തുക്കൾ കൊണ്ട് നിർമ്മിച്ചതോ നിരത്തിയതോ ആയ ഗണ്യമായ നിർമ്മാണമുള്ള ഒരു എൻക്ലോഷറിൽ സ്ഥാപിക്കണം, അല്ലെങ്കിൽ ഓപ്പറേറ്റർക്ക് സ്വതന്ത്രമായി പ്രവർത്തിക്കാൻ അനുവദിക്കുന്നതിന് മതിയായ അളവുകൾ ഉണ്ടായിരിക്കണം. എൻക്ലോഷർ ഓഡിറ്റോറിയത്തിന് പുറത്തായിരിക്കണം.

ചുറ്റുപാടിനോട് ചേർന്ന് ഒരു റിവൈൻഡിംഗ് റൂം ഉണ്ടായിരിക്കും, അത്തരം റിവൈൻഡിംഗ് റൂമിന് അതിന്റേതായ ഒരു ഓപ്പഷൻ ഉണ്ടായിരിക്കും

A:-Independent exit

ഇൻഡിപെൻഡന്റ് എക്സിറ്റ്

B:-Marble flooring

മാർബിൾ ഫ്ലോറിംഗ്

C:-LED lighting

എൽഇഡി ലൈറ്റിംഗ്

D:-3D surround sound system

3D സൗണ്ട് സിസ്റ്റം

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Continuous audit of accounts of a local authority by auditors specially appointed by the Government by virtue of the powers conferred on them by the relevant enactments is called

പ്രസക്തമായ നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം സർക്കാർ പ്രത്യേകം നിയമിച്ച ഓഡിറ്റർമാർ ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന്റെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ തുടർച്ചയായ ഓഡിറ്റ് എന്ന് വിളിക്കുന്നു

A:-Special Audit

സ്പെഷ്യൽ ഓഡിറ്റ്

B:-Performance Audit

പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റ്

C:-Concurrent Audit

കൺകറന്റ് ഓഡിറ്റ്

D:-Contingent Audit

കണ്ടിജന്റ് ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question94:-Surprise inspection of the stock and stores kept by a local authority can be conducted by an officer in the rank of a

ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം സൂക്ഷിക്കുന്ന സ്റ്റോക്കിന്റെയും സ്റ്റോറുകളുടെയും അപ്രതീക്ഷിത പരിശോധന ഒരു റാങ്കിലുള്ള ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് നടത്താം

A:-Joint Director

ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ

B:-Deputy Examinor

ഡെപ്യൂട്ടി എക്സാമിനർ

C:-Assistant Director

അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ

D:-Deputy Director

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-D

Question95:-The accounts of a local authority or local fund included in the Schedule relating to a financial year shall be prepared or caused to be prepared by the Executive authority, in such form and in such manner as may be prescribed and presented for audit within

ഒരു സാമ്പത്തിക വർഷവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഷെഡ്യൂളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന്റേയോ പ്രാദേശിക ഫണ്ടിന്റേയോ അക്കൗണ്ടുകൾ എക്സിക്യൂട്ടീവ് അതോറിറ്റി നിർദ്ദേശിക്കാവുന്ന രീതിയിലും രൂപത്തിലും തയ്യാറാക്കുകയോ തയ്യാറാക്കാൻ ഇടയാക്കുകയോ ചെയ്യണം. കൂടാതെ ഓഡിറ്റിനായി സമർപ്പിക്കണം.

A:-four months of the close of that financial year

ആ സാമ്പത്തിക വർഷം അവസാനിച്ച് നാല് മാസത്തിനുള്ളിൽ

B:-five months of the close of that financial year

ആ സാമ്പത്തിക വർഷം അവസാനിച്ച് അഞ്ച് മാസത്തിനുള്ളിൽ

C:-six months of the close of that financial year

ആ സാമ്പത്തിക വർഷം അവസാനിച്ച് ആറ് മാസത്തിനുള്ളിൽ

D:-four months after commencement of that financial year

ആ സാമ്പത്തിക വർഷം ആരംഭിച്ച് നാല് മാസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question96:-The auditor shall send to the local authority concerned a report on the accounts audited and examined by him as soon as practicable after the completion of the audit, but not later than

ഓഡിറ്റ് പൂർത്തിയാക്കിയതിന് ശേഷം, ഓഡിറ്റർ ഓഡിറ്റ് ചെയ്ത് പരിശോധിച്ച അക്കൗണ്ടുകളെക്കുറിച്ചുള്ള ഒരു റിപ്പോർട്ട് തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന് എത്രയും വേഗം അയയ്ക്കേണ്ടതാണ്, എന്നാൽ അതിനു ശേഷമല്ല.

A:-two months thereafter

രണ്ട് മാസം കഴിഞ്ഞ്

B:-three months thereafter

മൂന്ന് മാസം കഴിഞ്ഞ്

C:-one month thereafter

ഒരു മാസം കഴിഞ്ഞ്

D:-45 days thereafter

45 ദിവസം കഴിഞ്ഞ്

Correct Answer:- Option-B

Question97:-The Director shall send to the Government annually a consolidated report of the accounts audited by him containing such particulars which he intends to bring to their notice and the Government shall, within a period of three months after the receipt of the same, cause it to be laid before the

ഡയറക്ടർ ഓഡിറ്റ് ചെയ്ത അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഒരു സംയോജിത റിപ്പോർട്ട്, അദ്ദേഹം അവരുടെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്താൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന വിശദാംശങ്ങൾ അടങ്ങിയ ഒരു വാർഷിക റിപ്പോർട്ട് സർക്കാരിന് അയയ്ക്കണം, കൂടാതെ അത് ലഭിച്ചതിന് ശേഷം മൂന്ന് മാസത്തിനുള്ളിൽ സർക്കാർ അത് ബോർഡിന് മുന്നിൽ വയ്ക്കണം.

A:-Governor

ഗവർണ്ണർ

B:-Local Fund Audit Committee
ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് കമ്മിറ്റി

C:-Legislative Assembly
ലെജിസ്ലേറ്റീവ് അസംബ്ലി

D:-State Cabinet
സംസ്ഥാന മന്ത്രിസഭ

Correct Answer:- Option-C

Question98:-The Categories of Posts and Officers serving under the Panchayat Department, Urban Affairs Department, Municipal Common Service, Rural Development Department, Town and Country Planning Department and the Local Self Government Engineering Service shall stand integrated and constituted into one service, namely പഞ്ചായത്ത് വകുപ്പ്, നഗരകാര്യ വകുപ്പ്, മുനിസിപ്പൽ കോമൺ സർവീസ്, ഗ്രാമവികസന വകുപ്പ്, ടൗൺ ആൻഡ് കൺട്രി പ്ലാനിംഗ് വകുപ്പ്, തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ എഞ്ചിനീയറിംഗ് സർവീസ് എന്നിവയ്ക്ക് കീഴിൽ സേവനമനുഷ്ഠിക്കുന്ന തസ്തികകളുടെയും ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെയും വിഭാഗങ്ങൾ സംയോജിപ്പിച്ച് രൂപീകരിക്കപ്പെടും. ഒരു സേവനത്തിലേക്ക്, അതായത്

A:-The Local Self Government Department Subordinate Service
തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വകുപ്പ് സബോർഡിനേറ്റ് സർവീസ്

B:-The Local Self Government Department Employment Service
തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വകുപ്പ് എംപ്ലോയ്മെന്റ് സർവീസ്

C:-The Local Self Government Department Staff Service
തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വകുപ്പ് സ്റ്റാഫ് സർവീസ്

D:-The Local Self Government Department Integrated Service
തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വകുപ്പ് ഇന്റഗ്രേറ്റഡ് സർവീസ്

Correct Answer:- Option-A

Question99:-With effect from the date of commencement of these Rules Superintendent, Municipal Common Service is re-designated as

ഈ നിയമങ്ങൾ ആരംഭിച്ച തീയതി മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതിനാൽ, മുനിസിപ്പൽ കോമൺ സർവീസ് സൂപ്രണ്ടായി പുനർനാമകരണം ചെയ്യപ്പെടുന്നു

A:-Manager
മാനേജർ

B:-Office Manager
ഓഫീസ് മാനേജർ

C:-Senior Superintendent
സീനിയർ സൂപ്രണ്ട്

D:-Junior Superintendent
ജൂനിയർ സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question100:-Every person in a post in Category 11 and Category 19 under Group I and Category 3, Category 5 and Category 6 under Group V appointed by direct recruitment or by transfer appointment or by transfer or by promotion, within the period of probation, shall pass if he has not already passed it, the

ഗ്രൂപ്പ് I, ഗ്രൂപ്പ് V എന്നിവയ്ക്ക് കീഴിലുള്ള കാറ്റഗറി 11, കാറ്റഗറി 19, ഗ്രൂപ്പ് V പ്രകാരമുള്ള കാറ്റഗറി 3, കാറ്റഗറി 5, കാറ്റഗറി 6 എന്നീ തസ്തികകളിലെ ഓരോ വ്യക്തിയും, നേരിട്ടുള്ള നിയമനം വഴിയോ ട്രാൻസ്ഫർ നിയമനം വഴിയോ ട്രാൻസ്ഫർ വഴിയോ പ്രൊബേഷൻ വഴിയോ നിയമിക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, പ്രൊബേഷൻ കാലയളവിനുള്ളിൽ വിജയിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Kerala Secretariat Manual
കേരള സെക്രട്ടേറിയറ്റ് മാനുവൽ

B:-Manual of Office Procedure
ഓഫീസ് നടപടിക്രമ മാനുവൽ

C:-LSGI Office Manual
എൽഎസ്ജിഐ ഓഫീസ് മാനുവൽ

D:-LSGI Common Service Manual
എൽഎസ്ജിഐ കോമൺ സർവീസ് മാനുവൽ

Correct Answer:- Option-B